




3

AYNEYNNiSAN 2016

Rahman ve Rahim olan Allah’ın 
adıyla…

Allah’a sonsuz hamd-ü sena, Kutlu 
Elçisi’ne sonsuz salat-ü selam olsun. 

Ömer Çam Anadolu İmam Hatip 
Lisesi olarak bu dönem çıkardığımız 
üçüncü dergimizle sizlerle buluşuyo-
ruz. Tarih Dergimiz Muhafız, Ede-
biyat Dergimiz Hemdem’den sonra 
İmam Hatip alanına ait “Ayneyn” 
dergimizi çıkarmanın mutluluğunu 
yaşıyoruz. Mevla’ya şükürler olsun. 
Bununla beraber Arapça dergimizi, 
İngilizce dergimizi ve coğrafya gaze-
temizi en kısa zamanda sizlerle buluş-
turmak için çalışıyoruz. 

İlçe Milli Eğitim Müdürümüz Ay-
tekin YILMAZ Bey’i ziyaretlerimiz-
den birisinde, yapacağımız dergi çalış-
malarından bahsettik. Kendisi “İmam 
Hatip alanına dair dergi çıkarsanız” 

dedi ve bizi yüreklendirdi. Fikir gü-
zeldi, hemen uygulamaya koyulduk. 
Ortaya bu çalışma çıktı. 

Sosyal ve ahlaki değerlerin yoz-
laştığı, kadim medeniyetimize ait 
normların hunharca tüketildiği gü-
nümüzde, öğrencilerimizi bize ait 
değerlerle donatmanın gayreti içeri-
sindeyiz. Akademik, sosyal-kültürel 
ve sportif etkinlikler düzenliyoruz. 
Gençlerimizin ruhi bakımdan geliş-
melerine önem veriyoruz. Bunlara ila-
veten öğrencilerimizi mesleki yönden 
güçlü yetiştirmeye çalışıyoruz. Onlar, 
İmam Hatiplilik şuurunu kuşansınlar 
ve imam hatiplilik nosyonunu kav-
rasınlar istiyoruz. Ve şimdi, bir kısmı 
geleneksel hale gelen ve kurum kültü-
rüne dönüşen mesleki etkinliklerimizi 
bu dergi ile taçlandırmanın, bir hayali 
gerçekleştirmenin onurunu taşıyoruz.

Bu vesileyle, bu dergiyi çıkarma 
fikrini veren Pendik İlçe Milli Eğitim 
Müdürü Sayın Aytekin YILMAZ’a, 
yavrularımızın yetişmesi için omuz-o-
muza verdiğimiz Okul-Aile Birliği 
Başkanımız Rıza YORULMAZ’a, 
Okul-Aile Birliği üyelerimize, Mü-
tevelli Heyeti Başkanımız Mehmet 
AKINCI’ya, Mütevelli Heyeti üyeleri-
mize teşekkür ediyorum.  Bu derginin 
hazırlanmasına kalemiyle, yüreğiyle, 
emeğiyle katkı sağlayan öğrencilerimi-
zi, derginin çıkarılması için öğrencile-
re rehberlik yapan, onları yönlendiren 
ve yüreklendiren İHL Meslek Ders-
leri Öğretmenlerimiz Sezgin ÇAKIR, 
Avni ALTAŞ ve emeği geçen herkesi 
tebrik ediyor, çalışmamızın hayırlara 
vesile olmasını diliyorum.

Gençlerimizin ruhi bakımdan gelişmelerine önem 
veriyoruz. Bunlara ilaveten öğrencilerimizi mesleki 
yönden güçlü yetiştirmeye çalışıyoruz. Onlar, İmam 
Hatiplilik şuurunu kuşansınlar ve imam hatiplilik nos-

yonunu kavrasınlar istiyoruz.

Abdülaziz DUMAN
Ömer Çam And. İHL

Okul Müdürü

ÖNSÖZ
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AYNEYN, Pendik Ömer Çam 
Anadolu İmam-Hatip Lisesi Mes-

lekî Tatbikat Kulübü yayınıdır.

AVNİ ALTAŞ / Meslek Derslerİ ÖğretmenİEDİTÖR

Rahmân ve Rahîm olan Allah (c.c)’ın 
adıyla. 

Yaratana, âlemde insanı başıboş bı-
rakmayıp peygamberler gönderene ham-
dolsun. 

Hamdolsun karanlıklardan aydınlığa 
çıkarmak için, muhtevası gibi, lafzı da 
“mû’ciz”, “Kitab-ı Mübin”i, kulu ve Resu-
lü Muhammed’e (sav) indirene. 

Salâtü selâm olsun,bir gece kendisine 
Namaz verilene.

Emaneti bihakkın ümmetine ulaştıra-
na selam olsun.

Yola çıkmak, ama besmeleyle.

Heybeyi doldurmak, helâl olanla. 

Yolda olmak, bir ömür, Resûl’ün izin-
de. 

Ve menzile varmak, inşallah, inayetiy-
le Rahman’ın. 

Pendik Ömer Çam Anadolu İmam 
Hatip Lisesi Meslekî Tatbikat Kulübü 
olarak, ilk dergimiz “Ayneyn” ile huzurla-
rınızdayız. Peki neden “Ayneyn”? Ehlince 
malumdur ki “Ayneyn”, iki göz anlamına 
gelmektedir. Peygamberimizin Cehen-
nem dokunmayacak diye müjdelediği 
iki göz: Allah için yaş akıtan göz ve Allah 
yolunda nöbet tutan göz. Bir de Uhut’ta 
okçuların yerleştirildiği stratejik tepenin 
adıdır Ayneyn. Kısacası bu isim Allah 
ve Resûlü’ne sadakat nöbetimizin itirafı 
olacaktır. Rabbimiz, sabit-kadem eylesin 
inşallah.

Çıkaracağımız dergilerin bir kapak 
konusu olsun istedik. İlk sayımızın konu-
sunun namaz olarak seçilmesi bizim için 
anlamlıydı. Zira madden her türlü tat-
mine ulaşmış bizlerin, ilahî bir “nefha”ya 
ihtiyacımız olduğu kesindir. Bu ilahi solu-
ğun namazla yakalanabileceği, hatırlana-
bileceği kanaatine sahibiz. Zira namazsız 
bir hayat enkaza dönüşmüştür, farkında 
olalım ya da olmayalım. Dînî hayatın 
ayakta kalabilmesi, namazın ikamesiyle 
mümkün olacaktır. Ve namaz, ayakları-
mızın kaymaması için bizim en büyük 

yardımcımızdır. Bizler, inşallah namazla 
yakalanan bu soluğu, toplumun tıkanmış 
damarlarına ulaştırma niyetindeyiz. 

Bu ilk sayımızda birbirinden değer-
li iki büyüğümüz, kıymetli hocalarımız 
Prof. Dr. Mustafa AĞIRMAN ve Dr. 
Ebubekir SİFİL ile namaz konusunda ya-
pılan röportajlar yer alıyor. 

Prof. Dr. Mustafa AĞIRMAN hoca-
mızla yapılan röportajda, namazın, insa-
nın yaratılıştan getirdiği özellikleriyle olan 
ilgisini; Müslüman şahsiyetinin ve İslam 
Toplumunun oluşumundaki namaz etki-
sini, bunun yanında İmam hatipli olma-
nın onurunu ve tabii ki sorumluluğunu 
okuyacağız. 

Dr. Ebubekir SİFİL hocamızla yapı-
lan röportajda da, bir “ubudiyet arzı” an-
lamına gelen namazın, Peygamberimizin 
hayatındaki vazgeçilmezliğini, fahşaya ve 
münkere karşı engelleyiciliği gibi konuları 
bulacağız. 

Her satırı, tekrar tekrar dikkatle oku-
nacak, altı çizilecek yazılar bunlar. Rab-
bim nasiplendirsin inşallah.

Ayrıca dergimizde okulumuz Meslek 
Dersleri Öğretmeni Sezgin ÇAKIR’ın 
yanı sıra öğrencilerimizin, o genç dimağ-
larından süzülen, profesyonel değil belki 
ama, son derece samimi, zevkle okuyaca-
ğımız birbirinden değerli namaz konulu 
yazı, şiir, resim, karikatür ve bulmacala-
rını göreceğiz.

Derginin bu haliyle elimize ulaşma-
sında emeği geçenlere; öncelikle röportaj 
taleplerimizi geri çevirmeyen saygıdeğer 
Prof. Dr. Mustafa AĞIRMAN ve Dr. 
Ebubekir SİFİL hocalarımıza, dergi çıkar-
ma fikrini aşılayan ve her türlü maddi ma-
nevi desteği sağlayan Okul Müdürümüz 
Abdülaziz DUMAN’a, tashihte emeği ge-
çen Mustafa AKMAN, Esra TAMER  ve 
Hamza KARA hocalarımıza ve yazılarıyla 
katkıda bulunan değerli öğrencilerimize 
teşekkür ediyorum. 

Yeniden buluşmak niyetiyle Allah’a 
emanet olunuz.
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Kâinatta en yüksek hakikat iman-
dır. İmandan sonra da namaz gelir. 
Cenab-ı Hakk c.c. Kur’an’da yüzden 
fazla yerde namazı emretmiştir. Hz. 
Resûlüllah (sav) Efendimiz, İslâm’ın 
beş şartını sayarken kelime-i şehadet 
yani imandan sonra namazı zikret-
miştir. Şayet daha ehemmiyetli bir 
ibadet olsaydı Allahu Teâlâ Hazretleri 
c.c. ondan bahseder ve meleklerini de 
o ibadetle mükellef kılardı. Oysa Hz. 
Peygamber’in (sav) haber verdiği üze-
re yaratıldıkları günden beri Allah’ın 
(c.c) azameti karşısında kimi rükûda, 
kimi secdede ve kimi de kıyamda iba-
det eden melekler vardır.

Tirmizi’de geçen bir hadis-i şerifte 
beyan edildiği üzere, Kıyamet günü 
kul, ilk olarak namazdan hesaba çe-
kilecektir. Eğer düzgün hesap verirse 
diğer işleri düzene girecek, yok eğer 
aksi zuhur ederse diğer amellerdeki 

“Nice erler vardır ki, ne ticaret, ne de alışveriş kendilerini Allah’ı zikret-
mekten, namaz kılmaktan ve zekât vermekten alıkoymaz; onlar, kalple-

rin ve gözlerin kıvranacağı günden korkarlar.” (Nur, 24/37)

SEZGİN ÇAKIR / Meslek Derslerİ Öğretmenİ

dİNİN DİREĞİDİR
namaz

Allah’a ve ahiret gününe yakinen 
iman eden bir mümin tek bir vakit 
namazını dünyalara değişmez. Bir 
namaz karşılığında dünyanın bütün 
serveti ve krallığı verilse hakiki bir 
mümin böyle bir teklife başını çe-
virmeye bile tenezzül etmez. Allah u 
Teâlâ Hazretleri şöyle buyuruyor:

“Nice erler vardır ki, ne ticaret, 
ne de alışveriş kendilerini Allah’ı zik-
retmekten, namaz kılmaktan ve zekât 
vermekten alıkoymaz; onlar, kalple-
rin ve gözlerin kıvranacağı günden 
korkarlar.” (Nur, 24/37) Denizin or-
tasında gemi batsa, bir mümin tahta 
parçalarına tutunarak hayatta kalma 
mücadelesi verseydi yine o vaktin 
namazından mesul olacaktı. Allah’a 
ve ahiret gününe gerçekten inanan 
kâmil bir mümin, böyle durumlarda 
bile, namazım namazım diyecek, îmâ 
ile mi kılsam, işaretle mi kılsam diye 

hesabı da çıkmaza girecektir. Bir vergi 
memuru herhangi bir tüccarın sattığı 
ana kalemlerde kaçak bulursa o tücca-
rın bütün hesabını mercek altına alır 
ve A’dan Z’ye inceler. Bunun gibi ahi-
rette namaz hesabı bozuk çıkarsa di-
ğer bütün amellerden inceden inceye 
sorgu-sual başlayabilir. Düzgün olur-
sa Cenab-ı Hakk’ın c.c. diğer ameller 
hakkında lütûf ve keremiyle muamele 
etmesi umulur. En iyisini O bilir.

Bir vakit namazı terk etmek bü-
yük (kebair) günahlardandır. Onu 
hafife almak veya inkâr etmek ise, 
dinden çıkarır. Namaz kılmayan bir 
insanın şayet İslâmlıkla bir bağı kal-
mışsa o da pamuk ipliğiyledir. Her 
an kopma tehlikesiyle yüz yüzedir. O 
yüzden Hadis-i şerifte: “Namaz dinin 
direğidir. Onu terk eden (bir kimse) 
muhakkak dinini yıkmış olur.” buy-
rulmaktadır.
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Namaz bizi şekillendirir. Namaz 
bizi kötülüklerden alıkoyar. Ama 
kıldığımız namazın bizi iyilerden 

kılması için namazı namaz gibi kıl-
mamız gerekir. Namazın kime kar-
şı kılındığını ve bir tevhidî eylem 

olduğunu düşünerek, lisanî hal ile 
kulluğumuzun sunumunu yaptığı-

mızı bilerek kılmalıyız namazı.

sancısını çekecekti.

Sahâbe-i Kirâm Hazretleri -Allah 
onlardan razı olsun- ateş hattında çar-
pışırken bile, namazı ve cemaati terk 
etmemişlerdi. Müşrikler onların gafil 
bir anını bekliyor, namaza durmaları 
için sabırsızlanıyorlardı. Hâlbuki on-
ların en gafletsiz anı namazla başlıyor-
du. Bir gurup sahabe düşmanla çarpı-
şırken diğer gurup Allah Resulü’nün 
(sav) ardında saf tutup bir rekât na-
maz kılıyor, sonra geri çekilip ateş 
hattında düşmanla çarpışıyor, bu es-
nada Hz. Peygamber (sav) onları otu-
rarak bekliyordu. Sonra ateş hattında 
bulunan önceki cemaat geliyor onlar 
da Hz. Resulullah’ın (sav) ardında bir 
rekât kılıyor ve yine ateş hattına ko-
şuyorlardı. Orada daha önce bir rekât 
kılan cemaat gelerek namazlarını ken-
di başlarına iki rekâta tamamlıyor 
sonra diğer gurup gelip onlar da ikiye 
tamamlıyorlardı.

Namazsızlıkla Küfür Arasındaki 
İlişki

Her bir günahın içinden küfre 
giden bir yol vardır. Zira işlenen her 
ma’siyet kendi hacmince kalpte karan-
lık bir leke oluşturur. Sabahtan akşa-
ma kadar binlerce günah işleyen kim-
senin kalbi binlerce karanlıkla dolar. 
İlk masiyeti işlediğinde yanıp yakıla-
rak tövbe etmezse ikinci ma’siyeti işle-
mek birinciye nispetle daha kolaylaşır. 
Sonra bunu diğerleri takip eder. Artık 
hiç sıkılmadan günah işleyen, rahat-
lıkla namazlarını terk edebilen bir in-

san vardır karşınızda. Hz. Kur’an bu 
gerçeği ifade ederken şöyle buyurur: 
“Hayır hayır, öyle değil. Aksine on-
ların kazandığı günahlar kalplerinin 
üzerine pas olmuştur.” (Mutaffifîn, 
83/14) Günah soba kurumu gibidir. 
Silkelenip temizlenmezse orada ay-
dınlık namına hiçbir şey kalmaz. Kal-
bin nuru bir zaman sonra tamamen 
yok olur gider. Daha doğrusu yok 
olmaz. Ait olduğu makama çıkar ve 
orada asılı kalır. İşte bu nurun tama-
men kalpten silindiği gün –hafezanal-
lah- küfre ilk adımın atıldığı gündür. 
Söz konusu kalbin sahibinde bazen 
açıktan bazen de zımnen inkâr halleri 
zuhur etmeye başlar. Ya da kendi dü-
şüncelerini din zannetme eğilimi baş 
gösterir. Birçoğu farkına bile varma-
dan iman dairesinden çıkar. Sonuçta 
Allah c.c. o kalbi mühürler. “Allah on-
ların kalplerini ve kulaklarını mühür-
lemiştir. Onların gözlerine de bir çeşit 
perde gerilmiştir ve onlar için (dünya 
ve ahirette) büyük bir azap vardır.” 
(Bakara, 2/7)

Müslümanlıkla kâfirliği birbirin-
den ayıran en büyük fark namazdır. 
Namazı terk etmek küfre benzetil-
miştir. Müslim’de geçen bir hadis-i şe-
rifte: “Kasten namazı terk eden kâfir 
olur” buyrulmaktadır. Hanefiler bu 
tür hadisleri “farziyyetini inkâr ederek 
kasten namaz kılmayanlar” diye tevil 
ederler. Fakat ne kadar tevil edilirse 
edilsin namazsızlığın küfre yakın bir 
hâl olduğu muhakkaktır. Böyle zayıf 

bir imanla kabir kapısına varabilmek, 
kabir kapısına varılsa bile, ötesine ge-
çebilmek oldukça zor ve risklidir. Al-
lah’ın lütuf, hidayet ve affını dileriz. 
O’nun lütuf ve keremi olmazsa namaz 
kılanların işi de zordur.

Namaz bizi şekillendirir. Namaz 
bizi kötülüklerden alıkoyar. Ama kıl-
dığımız namazın bizi iyilerden kılma-
sı için namazı namaz gibi kılmamız 
gerekir. Namazın kime karşı kılındığı-
nı ve bir tevhidî eylem olduğunu dü-
şünerek, lisanî hal ile kulluğumuzun 
sunumunu yaptığımızı bilerek kıl-
malıyız namazı. Hakkın huzurunda 
boynu bükük, kalbi mahzun O’nun 
rızasını dileyerek durmalıyız. Her 
şeyde olduğu gibi namaz kılışımızda 
da numune-i imtisalimiz Efendimiz 
(sav)’dir. O nasıl kılıyorduysa bizler 
de öyle kılmalıyız namazı.

Ashab-ı Kiram’ın dilinden Pey-
gamber Efendimiz’in namazı şöyle 
anlatılmaktadır:

“Resûlullah (s.a.s.) kıyamda ağırlı-
ğını iki ayağının üzerine verip dimdik 
dururdu. Rükûda başını ne yukarıya 
diker ne de aşağıya büker, ikisi ara-
sında tutardı. Rükûdan kalktığı vakit 
iyice doğrulmadan secdeye gitmezdi. 
Başını secdeden kaldırdığı zaman iyi-
ce doğrulup oturmadıkça ikinci sec-
deyi yapmazdı.” (Buharî, Ezan 122) 
“Resûlullah (s.a.s.) namaz kılarken 
rükû ve secdelerinde üçer kere “sübhâ-
nallâhi ve bi-hamdihi” diyecek kadar 
dururdu.” (Ebû Dâvud, Salât 154). 
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“Resûlullah (s.a.s.) namazda “semi-
allahu li-men hamideh” deyip başını 
rükûdan kaldırınca sanki secde etme-
yi unuttu diyeceğimiz kadar ayakta 
uzun süre beklerdi. Sonra secdeye 
giderdi. Başını secdeden kaldırınca 
ikinci secdeyi unuttu diyeceğimiz ka-
dar iki secde arasındaki oturuşu uzun 
yapardı.” (Buharî, Ezan 127; Müslim, 
Salât 196) “Resûlullah (s.a.s.)’ın kı-
yamı, rükûu, rükûdan sonraki ayakta 
bekleyişi, secdesi, iki secde arasında-
ki oturuşu ve teşehhüddeki oturuşu 
neredeyse birbirine denk uzunlukta 
idi.” (Müslim, Salât 193) “Resûlullah 
(s.a.s.) sabah namazında altmıştan yüz 
ayete kadar okurdu.” (Müslim, Salât 
172) “Resûlullah (s.a.s.) öğle nama-
zının ilk rekâtında otuz ayet, ikinci 
rekâtında onbeş ayet miktarında kıra-
atte bulunurdu. İkindi namazının ilk 
rekâtında onbeş ayet, ikinci rekâtında 
ise bunun yarısı kadar kıraat okurdu.” 
(Müslim, Salât 157) “Öğle namazı 
başladığı sırada bizden bir kimse Bakî’ 
mevkiine giderdi (ki burası halen 
mescidin yakınında kabristan olarak 
mevcuttur) ve orada abdestini tazele-
yip mescide dönerdi de namazdaki ilk 
rekâtın uzunluğu sebebiyle Resûlullah 
(s.a.s.)’ın birinci rekâtına yetişirdi.” 
(Müslim, Salât 161)

Namazı hakkıyla kılamamanın ve-
bali var. Bir mümin namaz kıldıktan 
sonra “acaba kabul oldu mu” endişesi 
içerisinde olmalıdır. Böylesine büyük 
bir buluşmanın gereklerini yerine ge-
tirebildim mi sorusunu kendisine sık-
ça sorup nefsini hesaba çekmelidir.

“Huşû içinde kılınmayan, rükû ve 

secdeleri tam olarak yerine getirilme-
yen namaz (ahirette) simsiyah zifiri 
bir karanlık halinde ortaya çıkacak ve 
sahibine ‘Senin beni zayi ettiğin gibi 
Allah da seni zayi etsin!’ diyecektir. 
Allah’ın dilediği zaman gelince böyle 
kılınan namazlar, eskimiş elbise (pa-
çavra) gibi dürülüp sahibinin suratına 
çarpılacaktır.” (Taberanî, el-Mu’ce-
mu’l-evsat, VII, 183). Acele ve hızlı bir 
şekilde kılınan namaz, ancak Şeytanı 
sevindirir. “Teennî (temkin ve sükû-
netle hareket etmek) Rahman’dan; 
acele ise Şeytandandır.” (Tirmizî, Birr 
66) hadisi, bu gerçeği ifade eder. Zira 
Şeytan, secde etmekten imtina ettiği 
gibi, insanların da secdeden ve na-
mazdan uzak kalmalarını ister. Hatta 
bütün gücüyle namazlı-niyazlı insan-
larla uğraşarak ibadetten alıkoymaya 
çalışır. Şayet buna gücü yetmezse bu 
defa namazdaki huşû, huzur, usûl ve 
erkânı ihlal etmeye çalışır. Efendimiz 
(s.a.s.) bir hadislerinde bu hususu şöy-
le haber verir: “Şeytan, ezan ve kamet 
okunurken bunları duymayacağı uzak 
yere doğru yellenerek kaçar. Sonra 
geri döner ve namaz kılan kişi ile kalbi 
arasına girer. Ona ‘Şunu hatırla, bunu 
düşün’ diye aklında daha önce hiç ol-
mayan şeylerle vesvese verir. Öyle ki 
buna kapılan kişi, kaç rekât kıldığını 
(ve ne okuduğunu) bilemeyecek hale 
gelir.” (Buharî, Sehv 6; Müslim, Salât 
19) Alelacele kılınan namazda rükün-
ler noksan olmaktadır. Hatta bundan 
daha vahimi, namazdan çalma, yani 
namaz hırsızlığı vuku bulmaktadır. 
Zira Resûlullah (s.a.s.) “Hırsızlığın 
en kötüsü, namazını çalmaktır.” bu-
yurmuş; sahabiler de  “Ey Allah’ın 

Resulü, kişi namazını nasıl çalar?” 
diye sorduklarında ise “Rükûsunu ve 
secdelerini tamamlamaz.” cevabını 
vermiştir (Muvatta’, Kasru’s-salât 72). 
Bir başka hadislerinde şöyle buyurur: 
“Kişi vardır, namazını kılar bitirir de 
kendisine namazın sevabının ancak 
onda biri yazılır. Kişi vardır, dokuz-
da biri, sekizde biri, yedide biri, al-
tıda biri, beşte biri, dörtte biri, üçte 
biri yahut yarısı yazılır.” (Ebû Dâvud, 
Salât 124)

Namazı hakkıyla kılabilmemiz 
için en başta helal lokmaya dikkat 
etmemiz gerekir. Abdestin hakkını 
ve temizliğin hakkını vererek, ahireti 
düşünerek namaza kendimizi ve gön-
lümüzü hazırlamalıyız. 

Namazda Tadil-i Erkân

Ebû Hureyre (r.a.) Asr-ı Saadette 
cereyan eden bir hadiseyi şöyle anla-
tır: Resûlullah (sav) mescide girmişti. 
Derken taşradan bir şahıs geldi ve na-
maz kıldı. Sonra gelip Resûlullah (sav) 
ile selamlaştı. Resûlullah (sav) ona, 
“Dön ve yeniden namaz kıl; çünkü 
sen namaz kılmış olmadın!” dedi. O 
da dönüp evvelce kıldığı gibi namaz 
kıldı. Resûlullah (sav) yine ona dedi 
ki: “Dön ve yeni baştan kıl; çünkü sen 
namaz kılmış olmadın!” Allah Resûlü 
(sav) üçüncüsünde de namazı tekrar 
kılmasını emredince o şahıs: “Seni hak 
üzere gönderen Allah’a yemin ederim 
ki, bu kıldığımdan başka daha iyi na-
sıl kılacağımı bilmiyorum. Bana doğ-
rusunu öğretir misin ya Resûlallah?” 
dedi. Bunun üzerine Resûlullah (sav) 
şöyle buyurdu: “Namaza durduğun 
vakit başlangıç tekbirini al. Kur’ân’dan 

“Kişi vardır, namazını kılar bitirir de kendisine namazın seva-
bının ancak onda biri yazılır. Kişi vardır, dokuzda biri, sekiz-
de biri, yedide biri, altıda biri, beşte biri, dörtte biri, üçte biri 

yahut yarısı yazılır.” (Ebû Dâvud, Salât 124)
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iyi bildiğin (sûre ya da ayetleri) oku. 
Rükûa varınca beden azaların yerle-
şinceye kadar bekle. Rükûdan başını 
kaldırınca bedenin tamamen doğ-
ruluncaya kadar ayakta dur. Sonra 
secdeye kapan ve azaların yerleşince-
ye kadar orada kal. Secdeden başını 
kaldırınca azaların yerleşinceye kadar 
otur. Ardından tekrar secde yap ve 
azaların yerleşinceye kadar orada kal. 
Sonrasında ayağa kalk ve dimdik dur. 
Namazın bütün rekâtlarında aynen 
böyle yapmaya devam et!” (Buharî, 
Ezan 95; Müslim, Salât 45

Peygamber efendimiz (sav) nama-
za durduğu vakit göğsünden tencere 
sesi gibi sesler gelirdi. Medine sokak-
larında dahi bu seslerin duyulduğu 
mervidir. İşte bu sorumluluk duygusu 
ve görevi yerine getirip getirememe 
endişesiyle sahabe efendilerimizde na-
mazda bizim tahmin dahi edemeye-
ceğimiz bir halet-i ruhiyeye bürünü-
yorlardı. Hz. Ali (ra) namaza duracağı 
vakit benzi sararır ve vücudu titrerdi.  
“Size ne oluyor Ya Emire’l-Mü’mi-
nin?”  diye sorduklarında:

“Allahü Teâlâ’nın, yerlere, dağlara 
ve göklere arz edip de onların kabu-
lünden kaçındıkları ve benim boynu-
ma aldığım ilahi emaneti teslim za-
manı gelmiştir, nasıl korkmamayım?” 
diye cevap verirdi.

Abdest alırken rengi solardı. Bu-
nun sebebini sorduklarında:

“Kimin huzuruna çıkmak için ha-
zırlandığımı bilmiyor musunuz?” diye 
cevap verirdi.

Mesnevide Mevlana hazretleri na-
maz kılan mü’mini şöyle izah etmiştir.

“Kurban kestiğin vakit, AL-
LAH’U EKBER dersin. Öldürülmeye 
layık olan nefsin zebhi (boğazlanma-
sı) sırasındada öyle diyorsun. Namaz 
kılanın cismi İsmail, ruhu da Hz. 
İbrahim gibidir ki, ruh ALLAHU 
EKBER demekle cismin zebhine (bo-
ğazlanmasına) tekbir getirmiş olur.” 
Namazı Hakka kurban olma sırrıyla 

kılmak… “İşte namaz müminin mi-
racıdır” sırrı herhalde bu olsa gerektir 
ki ruhun eline bıçağı verip nefsi, dün-
yayı, Allah’tan başka her şeyi kesip sa-
dece Mevla’yla baş başa kalabilmek… 
Gerçek namaz Allah’la baş başa kala-
bilenlerin kılmış olduğu namazdır. 
Gönlünü O’na sunabilenlerin nama-
zı… Secdeye kapandığında “en yakın” 
olabilenlerin namazı… Kıyama dur-
duğunda gönül yönü O’na yönelebi-
lenlerin namazı…  

Hatem-i Esam (r.a.)’a namazından 
sorulduğunda:

“Vakit yaklaşınca güzelce abdesti-
mi alır, namaz kılacağım yere gider, 
orada oturur, kendimi maddi ve ma-
nevi olarak hazırlar, aklımı başıma 
alır, sonra namaz için ayağa kalkarım. 
Kâbe’yi iki kaşım arasına, Sırat’ı ayak-
larımın altına, cenneti sağıma, cehen-
nemi soluma alır, Azrail’i arkamda ve 
bu namazı son namazım diye kabul 
eder, korku ve ümit ile Rabbü’l-ale-
min’in huzurunda durur, tahkik ile 
tekbir alır, ağır ağır ve manasını dü-
şünerek Kur’an okurum, tevazu ile 
rükû eder, huşu ile secdeye kapanırım. 
Sağ ayağımı diker, sol ayağımı yatırır, 
üzerine otururum. Namazımı ihlâs ile 
kılarım. Ondan sonra da yine kabul 
olup olmadığını bilemem.” diye cevap 
vermiştir.

Hanefi mezhebine göre tadîl-i 
erkân vaciptir. Nitekim İmam Ebû 
Hanîfe ile İmam Muhammed, vâcip 
olduğuna hükmetmişlerdir. İmam 
Ebû Yûsuf ise tadîl-i erkânın vâcipten 
de öte, farz olduğu görüşündedir.

Mâlikî, Şâfiî ve Hanbelî mezhe-
bine göre tadîl-i erkân farzdır. Onlar, 
tadîl-i erkânı namazın bir rüknü ya da 
rüknün şartı saymışlardır.

Hanefîlere göre tadîl-i erkân seh-
ven (unutarak ya da hataen) terk edi-
lirse namazın sonunda sehiv secdesi 
gerekir. Eğer sehiv secdesi yapılma-
mışsa o namazın tekrar kılınması ge-
rekir. Şayet tadîl-i erkân kasten terk 

edilirse namazın yeniden kılınması 
icap eder.

Mâlikî, Şâfiî ve Hanbelî mezhebi-
ne göre tadîl-i erkânın terkiyle namaz 
bâtıl olur ve tadîl-i erkâna riayet edile-
rek yeniden kılınması gerekir.

 Bir insanın çabucak namazı kılıp 
gitmesiyle “tadile erkân”a riayet ede-
rek kılması arasında ne kadar zaman 
farkı olabilir? On dakika namaza faz-
la zaman ayırsak neyimiz eksilir? Her 
şeye zamanımız gayet bol. Ama iş na-
maza gelince adeta vakit darlığına dü-
şüp namazın kaşını gözünü yarar gibi 
namaz kılmak akıl kârımıdır? Nice 
boş şeylere, dünya ve ahiretimize fay-
dası olmayan şeylere zamanımızı gayet 
cömertçe harcıyoruz ama iş hakkıyla 
namazı kılmaya gelince kendimize her 
türlü bahaneler buluyoruz. Secdede 
rahatımızı, huzurumuzu aramak var-
ken neden başka şeylerin peşine dü-
şeriz ki?

“Kıyamet gününde insanların ilk 
sorguya çekilecekleri amelleri namaz-
dır. Allah (c.c.) kulun namazlarını 
tam mı yoksa noksan mı kıldığına 
bakılmasını emreder. Eğer namazları 
tam ise sevabı tam olarak yazılır. Eğer 
(farz) namazlarında eksiklik varsa na-
file olarak kıldığı namazlarına bakıl-
masını emreder. Şayet nafile namaz-
ları varsa, bunlarla farz namazların 
tamamlanmasını emreder. Sonra kul 
diğer amellerinden hesaba çekilir”. 
(Tirmizî, Salât 306).

Kılmış olduğumuz namazların 
Cenab-ı Hakkın divanında kabul gör-
mesi dileğiyle Allah’a emanet olunuz.
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Türkiye’nin çeşitli İmam Hatip Okul-
ları’nda öğretmenlik yaptıktan sonra 
Erzurum Üniversitesi İlahiyat Fakül-
tesi’nde akademik çalışmaya başladım. 
Doktoramı, doçentliğimi ve profesör-
lüğümü bu üniversitede yaptım.  Şu an 
da fakültemizdeki öğrencilere Peygam-
berler Tarihi, Siyer ve bir de İslam Ta-
rihi dersleri veriyorum.  Bunun dışında 
çeşitli vakıflarda, derneklerde öğrenci-
lere sohbetler veriyorum. Erzurum’da, 
içinde bulunduğum Abdurrahman 
Gazi Vakfı’nın öğrencilerine medrese 
usûlü Arapça dersleri okutuyorum. İs-
tenilen yerlerde vaazlar, sohbetler yapı-
yorum. Size de bu şekilde çalışmanızı 
ve böyle bir ilahiyatçı olmanızı tavsiye 
ederim.

- Hocam sizce namazın dini-
mizdeki yeri nedir?

- Bunu Allah’ımızın ayetiyle ve Pey-

- Saygıdeğer Hocam, İstan-
bul’da bulunduğunuz bu sayılı 
saatler içerisindeki yoğun me-
sainiz arasında bize vakit ayır-
dığınız için teşekkür ediyoruz. 
Bize kendinizi kısaca tanıtır mı-
sınız?

- Adım Mustafa Ağırman. Şu an 
Erzurum Üniversitesi İlahiyat Fakül-
tesi’nde Siyer ve İslam Tarihi Anabilim 
Dalı’nda öğretim görevlisiyim. 1954 
yılında Erzurum İli Oltu İlçesi’nde İnci 
Köyü’nde doğdum. İmam olan babam-
dan hafızlık yaptıktan sonra İstanbul’a 
geldim. İlkokulu İstanbul’da dışarıdan 
sınavlara girerek bitirdim. Sonra Sa-
karya İmam Hatip Lisesi’ni bitirdim. 
1972 yılında Sakarya İHL’den, 1976’da 
İstanbul Yüksek İslam Enstitüsü’nden, 
yani şimdiki adıyla Marmara Üniversi-
tesi İlahiyat Fakültesi’nden mezun ol-
duğuma göre 40 senelik öğretmenim. 

RÖPORTAJ:
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MEHMET EMİN ÖZDİLEK
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gamber Efendimizin hadis-i şerifiyle 
tespit edelim: Allah Teâlâ Kur’an-ı Ke-
rim’de yaklaşık 30 küsur yerde “Nama-
zı kılınız ve zekâtı veriniz,” buyuruyor. 
Namazla zekâtı birbirinden ayırmıyor. 
Müminlerin, cennete girecek muttaki 
Müslümanların özelliklerini sayarken 
de “Onlar namazını dosdoğru kılarlar.” 
ifadesini kullanır. Bu çalışmanızda bu 
konunun, bu ifadenin altını çizmenizi 
isterim. Namazı kılanlar değil, dosdoğ-
ru kılanlar içini doldururlar. Peygam-
ber Aleyhissalatü vesselam efendimiz 
de bir hadisinde buyurur ki: “Namaz 
dinin direğidir.” Sorunuzun cevabı 
peygamberimizin hadisinde saklıdır. 
Namazın dinimizdeki yeri nedir? Din 
bir bina, bir yapı, korunması gereken 
bir değer ise bu değerin direği, orta 
direği, yani ayakta tutanı namazdır. 
Peygamberimiz hadisin devamında 
buyurur ki: “Kim namazı kılarsa, na-
mazı ayağa kaldırırsa, dini de kaldırmış 
olur.” “Kim namazını terk ederse dini-
ni de yıkmış olur.” Namazı olanın dini 
vardır yavrum, namazı olmayanın dini 
yoktur desek namaz kılmayanları üz-
müş oluruz. Ama demesek, yani nasıl 
söyleyelim, nasıl diyelim ki namazı ol-
mayanın dini vardır. Peygamberimizin 
ifadesiyle şöyle diyelim: namazı olanın 
dini ayakta bir bina gibidir, namazı 
olmayanın dini yıkık, enkaz bir bina 
gibidir. Enkaza sahip olmazsan hırsız-
lar gelir, kullanılacak malzemeleri alır 
götürür, geriye sadece bir taş toprak 
yığını kalır. 

- Müslüman insanın namaz-
la ilişkisi nasıl olmalıdır.

- Müslümanın namazla ilişkisi akıl 
baliğ olduğu andan itibaren başlar. 
Şöyle diyelim: Bir insanın yemeğiyle 
ilişkisi nedir? Anasının karnından doğ-
duğundan beri anasının sütünü eme-
cek değil mi? Yemeden durabilir mi bir 
insan? Duramaz. Önceden yemek iki 
öğündü, şimdi üç öğün yiyorlar, sabah-
tan akşama kadar, su, çay vb. içiyoruz. 
Yani ilk önce insanla yemeğin ilişkisini 
anlayalım sonra namazla ilişkisini anla-
rız. Demek ki insan yemeden içmeden 
yaşayamaz.  Muhakkak vücudun suya 
ihtiyacı var, bu suyu alacak. Vücudun 
gıdaya ihtiyacı var, o gıdayı alacak. İn-
sanın önce varlığını, orijinini, yapısını 
tespit edelim ki, namazla ilişkisini anla-
yalım. İnsanın üç tane özelliği var: bir 
su, bir toprak ve bir de ruh. Hani di-
yoruz ya “Allah bizi topraktan yarattı” 
sadece toprak değil, toprağa su katarak 
çamur yapıldı. Çamurdan da insan ya-
pıldı. İnsana Allah Teâlâ kendinden bir 
ruh yükledi. Kuran-ı Kerim’de diyor 
ki Allah: “Ben, Âdem’i düzeltince ona 
kendimden bir ruh üfledim” Demek ki 
bizde su var, toprak da var, suyla topra-
ğı karıştırarak çamur elde ettik mi, ve 
bir de Allah Teâlâ’nın üflediği ruh var. 
Hayat boyunca su içeceğiz, niye? Su 
hammaddemiz, tatmin olsun. Hayat 
boyunca sebze meyve yiyeceğiz, top-
rak kısmımız tatmin olsun.  Ve bir de 
ruhumuz var. Allah bize diyor ki, na-

maz kılın, ruh kısmınız tatmin olsun. 
İşte bizim namazla olan ilişkimiz akil 
baliğ olunca başlar ve ölünceye kadar 
devam eder. Günde beş vakit farz olan-
lar. Nafileleri, ek ve ilaveleri bıraktık.  
Günde beş vakit. Allah Teâlâ namazla 
ilişki kurmamızı, seccadeyle birlikte ol-
mamızı bize emrediyor.  Şimdi diyebi-
lirsiniz ki ben günde iki vakit, üç vakit 
yemeyeceğim, bir vakit yiyeceğim.  Bir 
vakit yediğiniz zaman, doktorlara so-
run, vücuttaki beslenmede dengesizlik 
olur, vitaminler tam anlamıyla alına-
mıyor. Veya iki gün, üç gün yemeyece-
ğim, bir gün sağlam yiyeceğim deyip, o 
diğer günlerde idare edeceğim dediği-
niz zaman da olmaz.  Yani ruhumuz da 
öyle, sürekli besleyelim ki, ruhumuz da 
aç kalmasın.

- Hocam siz aynı zamanda 
bir İslam tarihçisisiniz. Sizce İs-
lam toplumunun oluşmasında 
namazını rolü nedir?

- Hepinizin sorusu güzel, bu çok 
daha güzel. İslam toplumunun oluş-
masında namazını rolü. Şimdi bakın, 

Önceden yemek iki 
öğündü, şimdi üç 

öğün yiyorlar, sabah-
tan akşama kadar, 
su, çay vb. içiyoruz. 
Yani ilk önce insanla 
yemeğin ilişkisini an-
layalım sonra namaz-

la ilişkisini anlarız. 
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ismin neydi? 

-Yasin.

-Yasin, Siz İmam Hatip’te okuyor-
sunuz. İbadet tarihi diye bir konuyu 
öğrendiniz veya biliyorsunuz. Namaz 
ne zaman farz oldu, Hac ne zaman 
farz oldu diye baktığımız zaman, en 
azından İslam’ın 5 şartını önümüze 
koyduğumuz zaman, ilk iki şart, yani 
Kelime-i Şehadeti getirmek ve namaz 
kılmak, İslam’ın ilk anıyla beraber var-
dır, ilk yıllarla beraber. Ama oruç, Me-
dine’ye hicretten sonradır. Zekât Medi-
ne’ye hicretten sonradır. Hac, hicretin 
galiba dokuzuncu senesindedir. Birinci 
hacca Hazreti Ebubekir efendimiz ka-
tılıyor, Peygamberimiz ondan sonraki 
hacda, Veda Haccı olarak yapmıştır. 
Peygamberimizin hem ilk haccıdır hem 
de son haccı. İslam toplumu namazda 
oluşmuştur yavrum. İlk önce günde 
iki vakit, sabah ve akşam ikişer rekât 
olarak vardı. Ne zamana kadar? Miraç 
mucizesine kadar. Miraç mucizesinden 
sonra günde 5 vakit olarak vardır artık. 
Peygamber Efendimiz ve Sahabe-i Ki-
ram efendilerimiz, Mekke döneminde 
(yani Medine’ye hicret etmeden önce) 
kendi evlerinde, gizli yerlerde, Mek-
ke’nin dışarısında, vadilerde namazla-

rını kılarlardı. Çünkü Mekkeli müş-
rikler, bunların açıktan ve toplu halde 
namaz kılmalarına izin vermezlerdi. 
Mekke’deki Müslümanları, ilk Müslü-
manları namaz oluşturdu, namaz inşa 
etti. Toplum namazla bir araya gelir. 
Biraz önce büyük bir camide namaz 
kıldık değil mi? O kadar insanı diyelim 
ki işte, Üst Kaynarca Merkez Camii 
çevresindeki bütün evlerin, işyerleri-
nin sakinleri geldiler, Merkez Camii’ne 
toplandık. O kadar Müslümanı nere-
de toplayabiliriz. Bak görüyor musun 
günde 5 vakit toplanıyoruz. Allah Tea-
la bizi bir araya getiriyor, camilerde bir 
araya getiriyor. Veya böyle derneklerde, 
vakıflarda, okullarımızın mescitlerinde 
bir araya geliyoruz. Biz bir toplumuz, 
biz bir cemaatiz, biz bir ümmetiz. 
Bunu namazda göstermiş oluyoruz. 
Peygamber Aleyhissalatu Vesselam 
Efendimiz, İslam’ı tebliğ etmeye baş-
ladığı andan itibaren var olan namaz, 
İslam toplumunu oluşturmuştur. Top-
lumda namaz varsa Yasin, o toplum 
İslam toplumudur. Toplum camileri 
hıncahınç dolduruyorsa, okullarımızın 
mescitleri cıvıl cıvıl ise, müminlerin, 
Müslümanların bulunduğu mekânlar 
arı kovanları gibi, namaz vakitlerinde 
ortalıktan kayboluyorsa, o toplum İs-

lam toplumudur, namazla ayakta du-
rur. Yok eğer namaza değer vermiyor-
larsa Allah da onlara değer vermez. Bir 
gün Allah Teala bir taraftan onlara vu-
rur. Öyle bir duruma düşmekten Allah 
Teâlâ hepimizi korusun. 

- Âmin.

- Namazın Müslüman şahsi-
yetinin oluşumuna etkisi nedir?

- Evet, şimdi Yasin İslam toplumu 
ile namazın irtibatını sordu, sen de 
fert olarak soruyorsun. Biz yine buna 
Kuranı Kerim’den bir ayetle cevap ver-
miş olalım. Allah’ımız Kuranı Kerim’de 
buyurur, “Namaz insanı fahşa’dan ve 
münker’den alıkoyar. “Niye namaz kı-
lıyoruz, niye Rabbimiz namaz istedi? 
Günde 5 vakit Tekbir alarak dünya-
yı, her şeyi elimin tersiyle arkaya ite-
rek Rabbimin divanına duruyorum. 
Allah’la baş başa oluyorum. Sevgili 
Peygamberimiz buyurur ki: “Kulun 
Allah’a en yakın olduğu zamanlar-
dan biri secde zamanı, bir diğeri iftar 
ettiğimiz zamandır.” Perdeler aradan 
kalkıyor, Allah’ımın huzuruna duru-
yorum. Günde 5 vakit Allah’ın huzu-
runa çıkmak, Mehmet Emin, Allah’ın 
terbiyesi altında yetişmek demek. Ne 
yapıyor? Ben de bir kimlik, bir kişilik 



13

AYNEYNNiSAN 2016

oluşturuyor, namaz beni terbiye edi-
yor. Allah bizim namazımıza muhtaç 
değil Mehmet Emin. Namaza muhtaç 
olan biziz. Namaz aynen benim öğ-
retmenim gibidir, babam gibi, anam 
gibi, büyüklerim gibi beni fahşa ve 
münkerden koruyor. Ne demek fahşa? 
Çirkinlik. Münker? Yadırganacak şey. 
Mümine, Müslümana yakışmayan du-
ruma düşmekten namaz beni alıkoyu-
yor. Namazı olanın haline, hareketine, 
terbiyesine bak bir Mehmet Emin, bir 
de namazı olmayanın savrulmuş hali-
ne bak. İşte namaz bizim kimliğimizi, 
kişiliğimizi oluşturuyor. Hem Müslü-
man ferdi inşa ediyor hem de müslü-
man toplumu inşa ediyor.

- Namaz kılmanın önündeki 
en önemli engeller nelerdir?

- Namaz kılmanın önündeki en-
geller? Allah Teâlâ bizi dünyaya gön-
derirken bizim başımıza iki tane de 
bela sarmış Eyüp: Bunlardan biri 
şeytan; biri de nefis. Şeytan ve nefis 
her zaman böyle bizimle beraberdir. 
Bazen talebelere, bazen de cemaate 
soruyorum, diyorum ki: sevgili tale-
beler, değerli cemaat! Şeytan nerede 
oturuyor sizce? Şeytana desem ki, git, 
bir ikametgâh senedi al da gel, adre-
sini açık yazacaksın. Aradığımız za-
man seni bulacağız. Size göre Şeytan 
nerede oturuyor olabilir Eyüp? Biraz 
önce okuduğumuz ayette Allah de-
mişti ki: “Ben Adem’in yapısını, şek-
lini, şemailini düzeltince, kendimden 
ruh üfledim”. Melekler de ona secde 
için kapandılar. Başka ayetlerden de 
öğreniyoruz ki şeytan secde etmedi. 
“Bütün melekler secde etti, İblis müs-
tesna.” İblis’i de Allah Teâlâ kovdu. 
Kovulmuş şeytan diyoruz. Şeytan Al-

lah’ın dergâhından kovulunca Allah’a 
yalvardı, dedi ki: Ey Rabbim beni kov-
dun, ne olur bana bir fırsat ver, imkân 
ver de, ben de bu sırat-ı müstakîme 
oturayım, gelenlerin geçenlerin ayağı-
nı kaydırayım. Allah Teâla, olur, dedi. 
Seninle kullarımı imtihan edeceğim. 
Geldi şeytan Eyüp, sırat-ı müstakime 
oturdu. Sırat-ı müstakim, bizi cennete 
götüren yoldur yavrum. O yolun orta-
sında, o yolda yürüyenlerin kimisinin 
ayağından tutuyor, kimisinin paçasın-
dan. Kimisinin saçından çekiveriyor 
böyle. Yani şeytan içki içenlerle, ku-
mar oynayanlarla, ahlaksızlık yapan-
larla, aklımıza gelen veya gelmeyen 
günah işleyenlerle uğraşmıyor. Onları 
zaten teslim almış, onların başlarına 
yularlarını vurmuş, götürmüş kendi 
ahırlarına bağlamış. Kahvehaneler, 
kumarhaneler, meyhaneler, bütün 
günah mekânları şeytanın ahırlarıdır. 
Oralardaki insanlar da, şeytanın kafa-
larına yularlarını vurduğu kendi hay-
vanları, kendi sürüleri. Şeytan geliyor, 
sırat-ı müstakimden yine insan çalıp, 
oraya götürmek istiyor. Namaz kılan-
larla meşgul oluyor. Birinci engelimiz 
şeytan. 

İkinci engelimiz de nefis. İnsan 
şeytanı alt eder, nefsini yenerse, işte 
buna ihlâslı kul diyoruz. Ayette de 
şeytan bunu kabul etti. “Yarabbi senin 
kullarının ayaklarını  kaydıracağım, 
ancak halis muhlis kullarına zarar 
veremeyeceğim.” Şeytanın itirafı da 
böyle. Öyleyse bize düşen, ihlâsımızı, 
samimiyetimizi, Allah’a içten bağlılı-
ğımızı güçlendirmektir. Sık sık bunu 
kontrol altında tutmaktır. Namazsız-
lığın önündeki engel Şeytan ve Nefis-
tir. Bir de şeytana ve nefsine yenilmiş 
arkadaşlar var. Buna da çok dikkat 

etmek lazım. Bunun için size ve bu 
söyleşimizi okuyan okuyuculara tav-
siye ederim: iyilerle arkadaş olsunlar, 
namaz kılanlardan arkadaş tutsunlar.

- Hocam bazı insanlar, “ben 
namaz kılmıyorum ama… 
(yalan söylemiyorum…)” gibi 
cümleler kuruyorlar. Bu ne de-
mek, bunu nasıl değerlendir-
meliyiz?

- Kalbi temiz olsun, biz pis olsun 
demiyoruz ki. Ama biz şunu diyoruz: 
Namaz kılan cennete gider ve kılma-
yan gidemez. Cehenneme mi gider, 
nereye gider, onu biz bilemeyiz. Kalp, 
insanı yönlendiren bir motordur, di-
reksiyondur. Kalbim temiz demekle 
iş bitmez. İşte o vücut o direksiyona 
tabii olarak nereye gidiyor? Her bi-
rimizi kalbimiz yönlendiriyor. Bunu 
peygamber efendimiz buyuruyor. Der 
ki: “Vücutta bir et parçası vardır, o 
et parçası salah olursa (Salah: İçinde 
leke bulundurmayan doğruluk, düz-
günlük, güzellik demektir.) Öyleyse 
bütün vücudunuz da salah içerisin-
dedir, doğrudur, temizdir, dürüsttür. 
Eğer kalpte bir fesat varsa, bütün vü-
cutta bir fesat vardır. Çünkü vücudu 
yönlendiren odur. Bir insanın benim 
kalbim temiz demesi bizi aldatmaz. 
Biz onun eylemine bakarız, fiiliyatına 
bakarız. Allah’ım Kur-an ı Kerimde, 
kalbim temizdir, diyeni cennete ko-
yacağım demiyor. Namaz kılanları 
cennete koyacağım, oruç tutanları 
koyacağım diyor. Allah’a ibadet eden-
ler cennete gidecek, muttaki olanlar 
cennete gidecek. Zaten Kuran-ı Ke-
rim’in ikinci suresinin 1.sayfasında 
Allah Teâlâ mümin, muttaki kulları-
nın özelliklerini sayarken; “onlar ki 

Namaza muhtaç olan biziz. Namaz aynen benim öğretmenim gibidir, ba-
bam gibi, anam gibi, büyüklerim gibi beni fahşa ve münkerden koruyor. Ne 
demek fahşa? Çirkinlik. Münker? Yadırganacak şey. Mümine, Müslümana 
yakışmayan duruma düşmekten namaz beni alıkoyuyor.
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namazlarını dosdoğru kılarlar ve bir 
de kendilerine rızık olarak verdiğimiz 
şeylerden infak ederler” buyuruyor. 
Şimdi Yasin, ben hiçbir zaman de-
miyorum, ya ben namaz kılmıyorum 
ama siz benim kalbime bakın, benim 
kalbim temiz demiyorum, niye? Çün-
kü bu, işi yapamayan, kendine verilen 
görevi yerine getiremeyenlerin savun-
ma mekanizmalarına müracaat etme-
leridir. Biz sana namaz kıl diyoruz, 
sen ise; tembellikten, şeytana uydum, 
nefsime uydum, namazımı kılamıyo-
rum, kılmam gerekirdi desene. Niye 
kalbim temiz diyorsun? Biz sana, kal-
bin temiz mi pis mi? onu sormuyoruz 
ki.  Kalbi ben göremiyorum Yasin. 
Kalbi Allah görüyor. Şeriatımızda bir 
ilkedir, bir külli kaidedir, diyor ki: 
“Nahnü nahkümü bizzevahur...) Biz 
insanlar, zahire göre hükmediyoruz, 
batıni dünyayı Allah bilir. Ben seni 
namaz kılarken camide görüyor mu-
yum, abdest alırken sana şahit oldum 
mu? Beni o ilgilendirir. Sen kalbinin 
temizliğini, pisliğini öbür dünyada 
Allah’a vereceksin. Bu, namaz kılma-
yanların müracaat ettikleri savunma 
yoludur, bu bizi aldatmamalıdır. Ama 
kendilerini aldatıyorlar. Ona sarılıyor, 
bizi aldattığını düşünüyorlar.

- Saygıdeğer Hocam, na-
maz bizden ne istiyor, nasıl bir 
değişim istiyor? Zira Kur’an-ı 
Kerim’de Şuayb (as)’ın kav-
minin ona: “Bizim atalarımı-
zın taptıklarına tapmamamızı 
sana namazın mı emrediyor” 
diyorlar. Bu konuda neler söy-
lersiniz? 

- Bir, namaz bizim adam gibi 
adam, dosdoğru adam olmamızı isti-
yor. İki, namaz bizi bir eylem adamı 
yapmak istiyor. Köşene çekildin, dağ 
başında Hristiyan rahiplerinin yaptığı 
gibi toplumla ilgisi, alakası olmayan 
bir hayat istemiyor. Çünkü Şuayb (as) 
onlara müdahale ediyor, ne diye put-
lara tapıyorsunuz? Onlar da diyor ki: 
Bunu senin namazın mı emrediyor?

Yani namaz kıldığım zaman, ben-

de bir hareketlilik meydana geliyor. En 
azından namaz kılmayana, niye kılmı-
yorsun? Gel beraber kılalım diyorum. 
Toplumda gördüğün bir olumsuzluğu 
bertaraf etmene sebep oluyor belki de 
namazın. Yani namaz bir enerjidir, bir 
güçtür, bir kaynaktır ki, o benim içi-
me doğduğu zaman: 

a) Bende bir güzellik meydana ge-
liyor 

b) Bende bir hareketlilik meydana 
getiriyor. 

Bana yansıyan tarafı var, topluma 
yansıyan tarafı var. Namaz kılan adam, 
yerinde rahat duramaz. Yaramazlık 
yapar anlamında değil. Muhakkak ki, 
Allah yolunda cihad edecek, konuşa-
cak, insanları yönlendirecektir.

- Namaz kılmamak, evet 
büyük bir problem. Ama kılan-
larda acaba yeterince bir de-
ğişim görebiliyor muyuz? Ner-
de hata yapılıyor?

- Eğer bir toplumda namaz varsa, 
bakın; o toplum kademe kademe yük-
seliyor, Allah’a yaklaşıyor demektir. 
Çünkü namaz, müminin miracıdır. 
Peygamber Efendimiz miraca çık-
tı, Allah’ın istediği son noktaya vasıl 
oldu. Müminler de namazla miraca 
ulaşırlar. Namaz, Yasin’in dediği gibi, 
kalp temizliği, vücut temizliği, çevre 
temizliği getiren bir ibadettir. Hem de 
duaların, zikirlerin, diğer ibadetlerin 
içinde bulunduğu bir ibadet. Kur’an 
okuyoruz, tespih çekiyoruz, duamız 
var, yemeden, içmeden, konuşmadan 
kendimizi alıkoyuyoruz, oruç tutuyo-
ruz namazda. Namaz bizi Rabbimize 
ulaştırıyor.  Bütün ibadetleri cami ve 
bizim miracımız. Şimdi bu güzel iba-
deti yapan toplumda bir değişikliğin 
olması lazımdır. Bu güzel ibadeti ya-
pan fertte ve toplumda bir değişiklik 
olması gerekir, olmuyorsa, demek ki, 
bunların namazları şekilden ibarettir. 
O zaman bunlara, Maun Suresi’ni 
yeni baştan okumak ve tefsir etmek 
gerekir. Namazlarında gafil olanlara 
veyl olsun, kıldıkları namazın ne an-
lama geldiğini bilemeyen, kıldıkları 

namaz kendilerini yetiştiremeyen, kıl-
dıkları namaz kendilerini inşa edeme-
yen, kıldıkları namaz kendilerini etki-
lemeyenlere veyl olsun, yazıklar olsun.  
Demek ki, şeklen alışmışlar, kendileri-
ni rutin bir şeye bağlamışlar, kurgula-
mışlar. Vakit geliyor, abdest alıyorlar, 
namaz kılıyorlar. Namazda nerelere 
gidiyorlar, nerelere seyahat ediyorlar, 
ne hesap yapıyorlar, ne kitap yapıyor-
lar, bunlarla meşguller. Hâlbuki ger-
çek toplumda, ciddi bir yükselişe ve 
değişime sebep olmaktadır. Öyleyse, 
biz imam hatipliler ve biz ilahiyatlılar, 
sohbetlerde, konuşmalarda, bu insan-
ları yetiştirecek mahiyette, böyle ih-
lâslı, samimi söylemlerle insanlara bir 
şeyler anlatmalıyız ki, gerçek namaza 
yönlendirelim.

- Sayın Hocam, Son olarak 
bizlere, biz imam hatip öğren-
cilerine ne tavsiyede bulunur-
sunuz? 

- Madde madde bir iki tavsiye ve-
reyim:

Bir, imam hatipli 5 vakit namazını 
eksiksiz, tam anlamıyla, kusursuz kıl-
malıdır.

İki, imam hatip genci, tembel, 
mıymıntı, uyuşuk değildir. İmam 
Hatip genci, bizim dönemlerimizde, 
biz öyleydik Yasin, gece gündüz çalı-
şan, bir hedefi olan, ideali olan genç 
olmalıdır. Bulunduğu ilin, ilçelerinin 
bütün camilerinde namaz kılan, ca-
milerin imamıyla, müezziniyle tanı-
şan, özellikle o mahallenin cemaati 
ile kaynaşan, namazdan sonra o in-
sanlarla çay içen imam hatip öğrencisi 
olmalarını, kendilerine gelmelerini, 
sorumluluklarının farkına varmalarını 
tavsiye ederim. 

İmam hatipli sorumluluğunda 
olursa biz kurtulduk demektir. Eğer 
sorumluluklarının farkına varmazlarsa 
da biz bittik demektir. Sizler asrımızın 
ve zamanımızın sahabeleri olmalısınız. 
Hepinize dua eder, başarılar dilerim.

-Allah razı olsun Hocam.

-Allah sizden de razı olsun.
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Gök kubbede gür seda Ezan-ı Muhammed’dir. 
Son Nebi’den ümmetine çağrıdır bu, davettir.
Rabbinin davetine gereken icabettir.
Şüpheye hiç gerek yok, her şey açıktır, nettir.

Kalpler mutmain olur, kul buluşsa secdeyle.
Secdeye değen alnı, Rabbim! mübarek eyle.
Ayırma bu secdeden bir an bile bizleri,
Nefs’eline düşürme Rabbim! Biz müminleri!

Gafletten uyansın, uyuyan bütün kalpler!
Ezan okundu mu bilki Rabbin, seni bekler.
Namaza dur, gel ki, gıpta etsin melekler.
Ey Zalim nefsim! Kork Rabbinden ve ürper!

Ölmeden ölümü bilenlere ne mutlu!
Onlar bilir ki, dünya hep sıkıntı, hep keder.
Nefse tabi olanlar, söyle! Neyden umutlu?
Onları böyle görmek, ister miydi Peygamber?

Böyle bir dünyada, huzur mu arıyorsun?
Hengâmeli dünya bu, hiç huzuru olur mu?
Söyle bana ey kardeş! Nerde, ne arıyorsun?
Huzura gelmeyenler, hiç huzuru bulur mu?

OĞUZHAN ÇOLAKEL 

KUTLU 
DAVET
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Bir gövde için “baş”ın ne ka-
dar önemli olduğunu biliriz elbette. 
Çünkü gözlerimiz, kulaklarımız, ağ-
zımız, hepsi başımızı oluşturan bölge 
içerisindedir. Başımızdaki en önemli 
parça olan beynimizin görevlerini ise 
saymakla bitiremeyiz. Diğer uzuvla-
rımızı harekete geçiren, ellerimizle, 
ayaklarımızla, kısacası vücudumuzun 
her uzvuyla olup biteni sağlayan or-
gandır o. Beynimiz bizim için ne ka-
dar önem arz ediyorsa, namazımızın 
da bizim için öyle önem ifade etmesi 
gerekir.  Kıldığımız namazlarımız, 
namaza gösterdiğimiz hassasiyetimiz, 
bizleri iyiye, doğruya ve güzele sevk 
edecektir. Tıpkı beynimiz gibi. Ve 
namazımız, beynimizin gerçekleşti-
receği en önemli eylem olmalıdır…

Hz. Muhammed’in (s.a.s) “gözü-
mün nuru” dediği ve topukları şişin-
ceye dek sabahlara kadar eda ettiği 
bu eylemi, biz de candan ve gönül 
rızasıyla kılmalıyız. “Bitse de işime 
baksam” diyerek değil, aşkından, be-
reketinden, huzurundan pay alıp, an 
gelip sabahlara kadar kılmalıyız. Sec-
de sırasında, rükû’da “süb-süb-süb” 
diyerek değil, kelimesi kelimesine 
Rabbimizin eksiksizliğini, yüceliğini 

BİZİ BU EYLEM
DİRİLTECEK

Kardeşlerim, haşyetle kılmalıyız. Er meydanında şeytanla savaştığımızı hissedip, 
her ayette şeytana kılıç darbelerini indirdiğimizi düşünerek kılmalıyız. Hz. Ömer 
gibi, Hz. Ali gibi, Hz. Ebu Bekir gibi, Hz. Osman gibi (radiyallahü anhüm) kılmalıyız. 

ALİCAN KIZILDAŞ



17

AYNEYNNiSAN 2016

hissederek kılmalıyız. Okuduğumuz 
her ayette “ben bu ayete, acaba yakın 
mıyım uzak mıyım?” deyip, düşüne-
rek ve hissederek…

Kardeşlerim, haşyetle kılmalıyız. 
Er meydanında şeytanla savaştığımı-
zı hissedip, her ayette şeytana kılıç 
darbelerini indirdiğimizi düşünerek 
kılmalıyız. Hz. Ömer gibi, Hz. Ali 
gibi, Hz. Ebu Bekir gibi, Hz. Osman 
gibi (radiyallahü anhüm) kılmalıyız. 
Biz asıl huzuru, asıl bereketi almak 
istiyorsak en çok da Hz. Muhammed 
(s.a.s) gibi kılmalıyız. İçimizden gele-
rek, severek…

Bazen, ok saplanmış bacağıyla 
namaz kılarken hiçbir acıyı hisset-
meyen Hz. Ali gibi, bazen, hançer 
yemiş vücuduna rağmen namazını 
terk etmemeye özen gösteren Hz. 
Ömer gibi, bazen, secdeyi uzun ve 
hareketsiz yaptığı için kuşların ge-
lip omzuna konduğu İbn-i Zübeyr 
gibi, bazen de, “Azâmetli, mutlak 
kudret sahibi, her istediğini der-
hal yapan bir sultanın huzuruna 
durma vakti gelmiştir” deyip bize 
Mevla’ya nasıl bağlı olmanın ge-
rektiğini öğreten Hz. Hasan gibi 
ve en önemlisi de yoluna başımızı 
koyduğumuz, efendimiz, lideri-
miz, önderimiz Hz Muhammed 
(s.a.s) gibi samimi, içten ve bağla-
nırcasına…

Peki, böylesi bir eylem bize ne 
katar? Neden her gün yapmalıyım? 
Gibi sorular birbiri ardına aklımıza 
gelir. 

Aslında şunu da sormak gerek 
kendimize; Neden namaza dimdik 
başlarız? Neden elleri, bir şeyi omuz-
larımızın üzerinden arkaya doğru 
atar gibi bir hareket ile yükseltiriz? 
Neden rükû’da eğilip,  secdede ise en 
değerlimiz başımızı yere koyarız? Ve 
bütün bunları neden sessizce birisiyle 
konuşurmuş gibi yaparız? 

Bu ve buna benzer onlarca soru 
kafamızda belirirken akla gelen ce-

vaplar şunlar olsa gerek; namaza 
dik durarak başlamalıyız. Dik dura-
rak başlamalıyız ki dünyanın onca 
keşmekeşliğine, telaşesine ve pisli-
ğine başkaldırıp, yenilmediğimizi 
göstermeli ve kafamızdaki tonlarca 
isyankârlığa el kaldırıp, ardımızda 
onca günahı ve kötülüğü bırakıp, 
benim bir tek Allah’ım var ve “o en 
büyüktür,” diyerek haykırmalıyız. 

“Hamd âlemlerin Rabb’inedir,” 
deyip, her şeyi ve herkesi “Ol!” em-
riyle olduran Mevla’ya bunca nimetin 
önce teşekkürünü arz ederek eyleme 
geçmeliyiz. Daha sonra acziyetimizin 
bir göstergesi olarak eğilmeli ve ha-
fifçe “Seni bütün noksan sıfatlardan 
tenzih ederim” deyip, bizim her du-
rumda Rabb’imize muhtaç olduğu-
muzu hatırlamalı, fakat O’nun hiçbir 
şeye ihtiyacının olmadığını itiraf et-
meliyiz. Derken her şeyden haberdar 
olan Mevla, az önce dillendirdiğimiz 
tesbihimizi işitirken biz de doğrul-
malı ve dilimiz yorulana kadar hamd 
etmeliyiz. Onca nimete ve güzelliğe 
sahip olduğumuz halde şükür etme-
diğimiz/edemediğimiz zamanlara 
binaen tekrardan, bu sefer peygam-
berimizin ulaştığı o huzura ulaşıp 
Mevla’ya en yakın olduğumuz anda 
yapabileceğimiz en doğru ve en güzel 
hamleyi yapıp yine hamd etmeliyiz.

Rabb’im şükürler olsun sana! 
Beni Müslüman bir anneden ve ba-
badan dünyaya getirdiğin için. 

Rabb’im şükürler olsun sana! 
Bana sayamayacağım nimetler verdi-
ğin için.

Rabb’im şükürler olsun sana! 
Bana bu nimetlere bakıp, kudretin-
le ve azametinle kendini hatırlattığın 
için, deyip namazımızı eda etmeli-
yiz…

Her durumda namazını kılmalı-
dır bir Müslüman. Sadece darda ve 
sıkıntıda olduğunda değil. Mutlu ol-
duğunda, eğlenceli olduğunda, neşeli 
olduğunda da Rabb’ini hatırlama-

lıdır. Şöyle nefsini bir köşeye çekip, 
hadi bakalım bunca mükemmel şeye 
sahip olmamızı sağlayan Rabb’imize 
şükredelim, demeli ve eyleme koyul-
malıdır. Çünkü Müslüman olmak, 
İslam’ın adamı olmak, Habibullah’ın 
kardeşi olmak bunu gerektirir. Dağ-
da bayırda koyun otlatırken, hasta-
lara bakarken, bir projenin çizimini 
yaparken, bir dava hakkında araştır-
ma yaparken, öğrencilere ders anla-
tırken, üniversite sınavını kazanmak 
için çalışırken zaman ayırıp bir köşe-
de namazını kılandır “Müslüman’ım” 
diyen. Savaşta bile yapılması gereken 
bir eylemdir namaz. Nitekim Pey-
gamberimiz (s.a.s.) ve güzide sahabe-
leri Bedir Savaşı’nın en çetin anında 
bile cemaatle namaz kılmışlardı. Tam 
bir ölüm kalım mücadelesinin ve-
rildiği anda bile Allah Resulü ve as-
habı canlarını kurtarmaktan ziyade, 
Allah’ın huzurunda yan yana, omuz 
omuza namaz kılmayı seçmişlerdi. 
Çünkü namaz onlar için, canların-
dan öte can demekti. Çünkü canları 
dünyaya, namazları ise ebedi saadet 
ve huzura aitti. Hal böyle olunca gü-
nümüzün müslümanları olan bizler 
de, bugün bize Allah’ımızı unuttu-
racak unsurlarla uğraşmaktan ka-
çınmalı, onlarla savaşmalıyız. Bizler 
de sahabe efendilerimiz gibi namazı 
canlarımıza tercih etmeli ve ebedi sa-
adete ulaşmalıyız. Çünkü asrın Ali’si, 
Ömer’i, Osman’ı, Ebu Bekir’i olma-
nın yolu namazdan geçmektedir…    

Sonuç olarak…

Her gün, toplasak bir saati geç-
meyen bu eylemi yapmamız gerek! 
Düçar olduğumuz yalancı huzura 
bağlı olma hastalığının şifası, ancak 
reçetesini Rabb’imizin yazdığı ilaçta, 
adı namaz olan ibadetimizde saklıdır. 
Çünkü “Kalpler ancak Allah’ı zikret-
mekle mutmain olur.”(Ra’d/28) 

O’na emanetiz… Saygı ve hür-
metlerimle… Duada kalın…
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Namazımız, İslam’ın şartlarında, 
kelime-i şehâdetten sonra ikinci sı-
rada saydığımız en önemli farz iba-
detimizdir. İslam dininde, kılmazsak 
büyük cezalara sebep olacağı belirti-
len bu ibadetimiz, Allah Teâlâ tara-
fından Miraç gibi önemli bir zaman 
diliminde Müslümanlara emredil-
miştir. Ne yazık ki, Müslümanlar, 
dinin gereği olan bu ibadete, özellik-
le günümüzde, gereken önemi gös-
termiyorlar. Allah’ımız bize namaz 
kılmayı değil, onu dosdoğru kılmayı 
emrederken, çoğumuz bu emri ge-
reği gibi yerine getirmiyoruz.  Biraz 
daha ileri gidip namazı 2-3 vakte in-
diren hatta hiç kılmayanlarımız olu-
yor. Peki, bu sorunumuzun başlıca 
nedeni ne olabilir? 

Bizim sorunumuz, imanımızın 
esaslarını henüz gereği gibi özümse-
yememişken, İslam’ın şartlarını ger-

nan insanları, Bakara Suresi 3. ayette 
“Onlar gayba inanırlar, namaz kılar-
lar, kendilerine verdiğimiz mallar-
dan Allah yolunda harcarlar.” diye 
tarif eder. Peki, gaybın bir parçası 
olan hesap gününde sorguya çeki-
leceğimiz ilk amelimiz olan namazı 
nasıl bu kadar geri plana atabiliyo-
ruz?  Ya da biz Allah’a karşı gelmek-
ten sakınan kimseler değil miyiz? 
Cabir (r.a.): “Rasulallah (s.a.v.)’i: 
‘Kişi ile şirk ve küfür arasında namaz 
vardır.’  buyururken işittim.” (Müs-
lim, İman 134) demiştir. Küfür ve 
şirk, Allah’ın zikrettiği en büyük 
günahlardır. Namazını kılmayan in-
sanda iman zayıflığı görülmesi riski 
yüksektir.

Namaz, insanların günahlarının 
bağışlanmasına vesile olur. Abdullah 
b. Mesut’tan rivayetle: “Bir adam 
bir kadını öptü. Sonra bu durumu 

çekleştirmeye çalışmak. Yeni Müslü-
man olmuş biri Allah’a, meleklerine, 
kitaplarına, peygamberlerine, ahi-
rete ve kadere iman etmeden, nasıl 
şehâdetinin içi boş kalıyorsa, biz de 
bu şartlara tam manasıyla iman et-
medikçe namazımızda eksiklikler 
olabilir. Bakara Suresi’nin 177. aye-
tinde de bu konuda “…Asıl iyilik, 
o kimsenin yaptığıdır ki, Allah’a, 
ahiret gününe, meleklere, kitaplara 
ve peygamberlere inanır. (Allah’ın 
rızasını gözeterek) yakınlara, yetim-
lere, yoksullara, yolda kalmışlara, 
dilenenlere sevdiği maldan harcar, 
namaz kılar, zekât verir... ” den-
mektedir. Yani amellerimizden önce 
iman gelir. Ardından da imanın ge-
reği namaz gelir. 

 Hepimiz -Elhamdülillah- Müs-
lüman olduğumuz için gayba inanı-
rız. Allah Teâlâ da kendisinden sakı-

İMAN
VE

NAMAZ

Peki, gaybın bir parçası olan hesap gününde 
sorguya çekileceğimiz ilk amelimiz olan nama-

zı nasıl bu kadar geri plana atabiliyoruz? 

ALİ RAMAZAN TAŞDELEN
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Rasulüllah’a haber verdi. Bunun 
üzerine: “Gündüzün iki yanında 
ve gecenin gündüze yakın saatle-
rinde namaz kıl. Şüphesiz iyilikler 
kötülükleri giderir.” (Hud Suresi, 
114) anlamındaki ayet indi. Pey-
gamberimize (s.a.v.) iman etmiş ve 
onu bizzat görmüş sahabelere ba-
ğışlanmaları için namaz kılmaları 
emredilmiştir. Buradan anladığımız 
üzere namaz küçük günahlara keffa-
rettir. Bizim namazımızdaki eğrilik-
ler, namazımızın, bırakın bir tövbe 
yerine, bir ibadet yerine geçmesine 
bile engeldir. Kurtuluşa erenlerin en 
önemli özelliklerinden biri namazla-
rındaki huşudur. (Müminûn Suresi, 
2. ayet) 

Namazımız bize Allah’ı hatır-
latır ve Allah’tan sakınmamız için 
bize yardımcı olur. Günde beş defa 
Allah’ı anmak içimizdeki Allah kor-

kusunu alevler. Bu konuda Ankebut 
Suresi 45.ayette “ (Resulüm!) Sana 
vahyedilen Kitap’ı oku ve namaz 
kıl. Muhakkak ki namaz, hayâsız-
lıktan ve kötülükten alıkoyar. Allah’ı 
anmak elbette (ibadetlerin) en bü-
yüğüdür. Allah yaptıklarınızı bilir.” 
buyrulmaktadır. Ayet, günaha gö-
türen isteklerin baskısından kurtul-
manın ve ruh yüceliğine erişmenin 
en sağlam yolunu göstermektedir. 
Şüphesiz bu, en geniş manada Al-
lah’ı anmaktır. Kuran tilaveti ve na-
maz bunun en başta gelen şekilleri-
dir. Hakkı verilerek kılınan namazın 
da ruhu kötülükten alıkoyacağı, bu 
ayette ve birçok hadiste ısrarla be-
lirtilmektedir. İyiliğe sevk etmeyen, 
kötülüklerden alıkoymayan bir na-
maz ise, İslam büyükleri tarafından 
sırtta taşınan büyük bir vebal olarak 
görülmüştür. 

Allah’a karşı sorumluluk duygu-
su, her tarafımızı kaplaması gerekir-
ken onu daha namazımıza bile taşı-
yamayışımız, bizim için gerçekten 
acı verici bir durumdur. Yüce kita-
bımızda “Namazlarını hûşu ile kılan 
müminler kurtuluşa ermişlerdir.” 
buyrulmaktadır. (Mü’minun,1-2) 
Bu ayet-i kerime inmeden önce sa-
habenin bir kısmı namazdayken 
gökyüzüne bakıyor, sağlarına solla-
rına bakınıyorlardı. Bizim toplumu-
muzda da görülen bu hal, Allah’tan 
sakınmaya özen göstermediğimiz 
anlamına gelir. Allah önünde, büyük 
makam sahibi insanlardan korktu-
ğumuz kadar O’ndan sakınmazsak 
gerçekten ne yazık bize. Allah bizi 
dosdoğru yolundan sapanlardan 
eylemesin. Allah’ım bize namazla-
rımızı huşû içinde kılmamızı nasip 
eylesin.
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Peygamber Efendimizin (s.a.v.) 
dünyasındaki namazı öğrenmek için 
müminlerin annesi Hz.  Aişe (r.anha) 
‘ye başvuruyoruz. O’nun kıldığı na-
mazı anlatırken Hz Aişe:

- O kıyamda öyle dururdu ki, 
sorma gitsin. Öyle rüku’a varırdı ki, 
sorma gitsin, der ve Allah Rasulü’nün 
namazını anlatmaya çalışırdı.

O namaza durduğunda, çevre-
sinde bulunanlar O’nun göğsünden, 
kaynayan buhar kazanının fokurtula-
rına benzeyen bir fokurtu işitirlerdi.

Bir başkası ise şöyle anlatır:

-Rasulullah’ı (s.a.v.) namaz kılar-
ken gördüm. Göğsünde ağlamaktan 
meydana gelen ve tıpkı değirmen se-
sine benzer bir inilti vardı.

Allah’ı görüyormuş gibi ibadet et-
mek bu olsa gerek.

Namaza durduğu zaman huzur-
dan ayrılmak istemezdi. Kıyamda o 
kadar uzun kalır, zamm-ı sureleri o 
kadar uzun okurdu ki ayakları şişerdi. 

merkezinde mescid olmuştur. Daha 
sonra onun izini takip edenlerde aynı 
yolu izlemişlerdir. Taif ’e islama davet 
etmek için gittiğinde, oranın eşkıya-
sı, çoluk çocuğa Allah Rasulü’nü taş-
lattırmışlar, eli ayağı ve tüm vücudu 
kan revan içinde kalmıştı. Allah (c.c.) 
Cebrail’i göndermiş, isterse kulum 
Muhammed, Taif ’i onların başlarına 
geçireyim, yerle bir edeyim buyur-
muştu. Fakat âlemlere rahmet olarak 
gönderilen efendimiz (s.a.v.) buna 
razı olmamıştı. O, “yıllar sonra bile 
içlerinden bir tane mümin çıkacak 
olsa buna gönlüm razı olmaz” demiş-
ti.

Bedir savaşında müminler şehit 
düştüğü halde ellerini açıp beddua 
etmemişti. Uhud’da hayatının en zor 
günlerini yaşamış, Allah’ın aslanı Hz. 
Hamza ile birlikte yetmiş mümin şe-
hid edilmiş, hatta hazreti Hamza’nın 
vücudu param parça edilmiş, onun 
bu halini gördüğünde gözünden sü-
zülen yaşlarla adeta onu gözyaşlarıyla 
yıkamıştı. Mübarek dişi kırılmış, ya-

Sonra ruku’, ondan sonra da secde-
de o kadar uzun kalırdı ki, görenler 
O’nu vefat etti sanırdı. O’nun haya-
tında peygamberliğinin ilk günün-
den başlayıp, can emanetini Rabbine 
teslim edinceye kadar hayatının her 
karesinde namaz vardı. Sevinçliyken, 
kederliyken, seferdeyken, hazarday-
ken, gecesinde, gündüzünde, sıkın-
tıda, rahatlıkta hep namazla rabbine 
kulluk ederdi. Allah’ın vahyine mu-
hatap olduğu ilk günün ertesinde 
başlayan namaz ibadetini, azılı oldu-
ğu düşmanlarının bütün sıkıntılarına 
rağmen Kabe’de eda etmeye çalış-
mıştır. Başına deve işkembesi konsa 
bile aldırış etmemiştir. Mekke’den 
Medine ye hicret ettiğinde, Kuba ma-
hallesinde onu karşılayan dostlarıyla 
buluştuğu ilk anda cemaatle namaz 
kılacağı mescid inşasına başlamıştır. 
Daha dinlenmeden bizzat inşaasın-
da çalışmıştır. Medine’ye vardığında 
kendilerinin oturacağı evi yapmadan 
mescidin inşaasına başlamışlardır. 
Hayatının merkezinde namaz, şehrin 

HZ. MUHAMMED’İN
-sallallahu aleyhİ ve sellem-

NAMAZI
EMRE DEMİRCİ

Mekke’den Medine ye hicret ettiğinde, Kuba mahallesinde onu karşılayan dost-
larıyla buluştuğu ilk anda cemaatle namaz kılacağı mescid inşasına başlamıştır. 
Daha dinlenmeden bizzat inşaasında çalışmıştır. Medine’ye vardığında kendile-

rinin oturacağı evi yapmadan mescidin inşaasına başlamışlardır. 
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nağı yaralanmış ve vücudu kan içinde 
kalmış, yine de ellerini açıp kavmi-
ni Rabbine şikâyet etmemişti. Ta ki 
Hendek gününe kadar. Hendek har-
binin yapıldığı gün müşriklerle yapı-
lan savaşta Allah Rasulu (s.a.v.), öğle 
ve ikindi namazlarını kılacak bir va-
kit bulamayıp namazlarını vaktinden 
sonra kılmak zorunda kalınca. İşte o 
zaman ellerini açıp namazla arasına 
girenleri rabbine şikayet etmiştir:

-Ya rabbi! Bunlar namazla benim 
arama girdiler. Namazlarımı kılmama 
engel oldular. Sen de bunların gönül-
lerini, hanelerini ve kabirlerini ateşle 
doldur.

Şimdi namaz kılmak isteyenlere 
engel olanlar, sevgili peygamberimi-
zin bu bedduasının muhatabı olur 
mu, olmaz mı? Ya da namaz kılma-
mıza engel olan nefsimiz, efendimizin 
bu şikâyetine nasıl bir cevap bulacak-
tır?

Sahabe, Hazreti Aişe’ye (r.anha) 
Hz. Peygamberden gördüğü en hay-

ret verici olayı anlatmasını istedikle-
rinde, o ağlayarak cevap verdi:

- Hangi hali hayret verici değildi 
ki? Her hali hayret vericiydi. Bir gece 
yanıma geldi ve benimle birlikte yata-
ğa girdi. Hatta mübarek teni tenime 
dokundu. Sonra buyurdu ki:

- Bana müsaade eder misin rabbi-
me ibadet edeyim?

- Ben vallahi ya Rasulullah ! Senin 
Allah’a yaklaşmanı ve ibadet etme-
ni gerçekten severim dedim. Bunun 
üzerine kalktı, kırbadan abdest aldı, 
suyu da fazla dökmedi. Sonra namaz 
kılmaya başladı ve akabinde ağladı, 
hatta gözyaşları göğsüne doğru aktı. 
Bundan sonra ruku’a vardı, ağladı; 
sonra secde etti, ağladı. Daha sonra 
başını secdeden kaldırdı, yine ağladı. 
(Gözlerinin yaşı yeri ıslattı) o böylece 
namaz kılmaya devam etti. Nihayet 
Bilal geldi ve sabah namazı vaktini 
bildirdi. Bu sırada ben:

- Ya Rasulellah seni ne ağlatıyor? 
Halbuki Allah (cc), senin geçmiş ve 

gelecek günahlarını bağışlamıştır de-
dim.

- Ben sayısız nimetlere şükreden 
bir kul olmayayım mı? Hem bunu ni-
çin yapmayacağım? buyurdu.

Sevgili peygamberimizin (s.a.v.) 
nazarında namaz son derece kıymet-
liydi. Gözünün nuru, gönlünün süru-
ru namazda kılınmıştı. Baldırları şişe-
ne kadar, ayakları çatlayıncaya kadar 
kıyamda duruyordu. Namaz kılarken 
çok sevinçli ve huzurlu oluyordu. Ge-
celeri namazla ihyada bulunuyordu. 
Namazlarını son derece güzel kılıyor 
ve uzun sureler okuyordu. Ölüm has-
talığında bile namazlarını cemaatle 
kılmaya çalışıyordu. Baygınlık geçiri-
yor, sonra ayılınca:

- Cemaat namazını kıldılar mı? 
diye soruyordu. Bu fani hayata veda 
ederken bile son anındaki son sözü:

- “Namazınıza dikkat ediniz, na-
mazınıza dikkat ediniz.” olmuştu.
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Bismillahirrahmanirrahim.

Kimlerdi Hz. Muhammed’in 
(sas) yanındakiler? Kimlerdi Hz. 
Muhammed’den (sav) direkt olarak 
feyiz alanlar? Onlara “sahabe” de-
niliyordu. Çünkü onlar, şüphesiz, 
üsve-i hasene (en güzel örnek) olan 
Hz. Muhammed’den (sas) mesajla-
rı görerek, duyarak alıyorlardı.

Ve Hz. Ali (r.a) namazdayken dün-
yayla olan bağlantılarını kesmişti. 
Öyle ki oku çıkarmışlardı. Niha-
yet namaz bittikten sonra Hz. Ali 
(r.a): “Oku çıkardınız mı?” diye 
sormuştu. Buradan çok net anla-
şılıyor ki, Hz. Ali(r.a) kimin hu-
zuruna çıktığını çok iyi biliyordu. 
Onu görenin, Allah (c.c) olduğunu 

Bazı sahabeler var ki, namaz-
daki huzuru hiçbir yerde bulamı-
yorlardı. Başlarına bir tehlike gelse 
dahi namazı terk etmiyorlardı. Bir 
gün Hz. Ali’nin (r.a) baldırına bir 
ok saplanmış ve onu kimse çıkar-
tamıyordu. Çünkü yarası çok acı 
veriyordu. Hz Ali (r.a) de namaza 
dururken çıkarılmasını istemişti. 

sahabeden namaz
hatıraları

yunus aydın

 Düşünün ki babanızın karşısına çıktınız ve babanız size bir şey diyor. Siz ona bak-
mamazlık yapabilir misiniz? Hayır, eğer yaparsanız saygısızlık etmiş olursunuz. Bu 

babanın karşısındayken böyle, peki Allah’ın karşısında nasıl olmalı? 
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aklından çıkarmıyordu. Düşünün 
ki babanızın karşısına çıktınız ve 
babanız size bir şey diyor. Siz ona 
bakmamazlık yapabilir misiniz? 
Hayır, eğer yaparsanız saygısızlık 
etmiş olursunuz. Bu babanın karşı-
sındayken böyle, peki Allah’ın kar-
şısında nasıl olmalı? Aslında bunun 
cevabı sahabelerin hayatında saklı. 

Misver b. Mahreme (r.a) diyor 
ki:

Ömer bin Hattab (r.a) hançer-
lendikten sonra yanına geldim. 
Oradakilere:

“-Durumu nasıl?” dedim.

“-Gördüğün gibi.” diye cevap 
verdiler.

“Namazı hatırlatarak onu uyan-
dırın, başka bir şeyi hatırlatarak 
onu uyandıramazsınız.”dedim.

“-Ey müminlerin emiri! Namaz 
vakti geldi.”dediler.

“-“Ya Allah” diyerek kalktı ve 
“Namaz kılmayanın İslâm’da hakkı 
yoktur” dedi ve yarasından kanlar 
aktığı halde abdest alıp, namaza 
durdu. ( Muhammed Yusuf Kan-
dehlevi, Hayatu’s-Sahabe, Akçağ 
Yayınları)

Burada Hz. Ömer (r.a), bize 
çok güzel bir ders vermiştir. Gü-
nümüzün en büyük sıkıntıla-
rından birine parmak basmıştır: 
“üşenmek.” Şeytan sürekli bize 
bunun gibi şeyleri vesveseleyerek, 
bizi namazdan alıkoymaya çalışır. 
Ama umarım ki böyle bir hataya 
düşmeyiz. Hz. Ömer (r.a) hançer 
yarası olduğu halde namaz kılıyor-
sa bizim de her daim namazımızı 
kılmamız gerekir.

İbn-i Zübeyr (r.a) bir keresinde 
namaz kılarken, Haşim isimli oğlu 
yanında yatıyordu. Tavandan bir 
yılan atıldı, oğluna sarıldı. Çocuk 

feryat etmeye başladı. Ev halkı ye-
tiştiler. Bir gürültü koptu, yılanı 
öldürdüler. İbn-i Zübeyr namazı-
nı sükûnetle kılmaya devam etti. 
Selam verdikten sonra:

“-Gürültüye benzer bir şey işit-
tim, neydi o?” buyurdu. Hanımı:                                    

“-Allah sana acısın! Çocuğun 
ölüyordu. Senin haberin olmadı 
mı?” dedi.

Buna karşılık İbn-i Zübeyr 
(r.a) şöyle cevap verdi:

“-Allah hayrını versin! Eğer na-
mazda başka bir şeyle ilgilensey-
dim, namaz nerede kalırdı?”

İbn-i Zübeyr’in (r.a) namazda-
ki duruşu bize çok güzel bir örnek-
tir. Yanında bir olay oluyor hatta 
öyle ki çocuğu neredeyse ölecek 
ama o dünyayla bağlantısını öyle 
kesmiş ve Allah’a öyle yönelmişti 
ki yanındaki olayı duyamıyordu. 
İşte budur doğru olan namaz.

Darağacında Namaz

Bir sabah erkenden o büyük 
imanlı sahabenin zincirlerini çö-
züp, onu zindandan çıkardılar. 
Mekke dışında Ten’im denilen 
yere götürdüler. Çünkü bütün 
mel’anetlerini, orada yapmayı 
âdet edinmişlerdi.

Yolda karşılaşıp görüşen bu iki 
Allah ve Resûlullah dostu sahabe 
(Hubeyb bin Adiyy ve Hz. Zeyd 
bin Desinne r.anhuma) kucaklaşa-
rak birbirlerine, uğradıkları belâya 
karşı sabretmelerini tavsiye ettiler.

Az sonra bir müşrik bağırdı:

- Ey Hubeyb! Sen bizim baba-
mızı, Hâris bin Âmir’i öldürdün. 
Bugün onun intikamını senden 
alacağız. Ölmeden önce bir isteğin 
var mı?

Hubeyb bin Adiy gâyet sâkin, 
şunları söyledi:

- Yaşatan ve öldüren ve öldük-
ten sonra yine diriltecek olan, yal-
nız Cenâb-ı Allahtır.. O’na binler-
ce hamd olsun.

Müşrikler hayretle tekrar sor-
dular:

- Ölmeden önce son bir arzun 
yok mudur?

- Beni bırakınız iki rekât na-
maz kılayım...

- Kıl orada.

Elleri ve ayakları çözülen Hz. 
Hubeyb (r.a), hemen namaza du-
rup, büyük bir sükûnet içinde 
huşû’ ile iki rekât namaz kıldı. 
Cenâbı Hakk’a son duâlarını yap-
tı.

Toplanan müşrikler, kadınlar, 
çocuklar heyecanla onu seyredi-
yorlardı. Namazını bitirdikten 
sonra:

- “Vallahi eğer ölümden korka-
rak namazı uzattığımı zannetme-
yecek olsaydınız, namazı uzatır-
dım ve daha çok kılardım,” dedi.

Böylece idam edilirken iki 
rekât namazı ilk kılan, âdet ve 
sünnet olmasına sebep olan Hu-
beyb bin Adiy’(r.a)dir. 

Peygamber efendimiz, onun 
idam edilirken iki rekât namaz 
kıldığını işitince bu hareketini ye-
rinde ve uygun bulmuştur.

İşte nice sahabiler (r.anhum) 
vardı ki ölüm sırasında bile pa-
niğe düşmeden, soğukkanlı bir 
şekilde Allahu Teâla’ya yönelerek 
bütün içtenlikle namaz kılıyorlar-
dı. Çünkü bildikleri bir şey vardı: 
“Namazsız bir yaşam mutlu son-
la bitmez.” İşte bizim de namazı-
mız, bu sahabeler (r.anhum) gibi 
hayatımızın parçası, hatta kendisi 
olmalıdır. 
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Aralık 1986 – Nisan 1987 tarihle-
rini kapsayan askerlik dönüşü bir süre 
yine serbest çalıştıktan sonra 1989 
yılından 1993 yılı sonuna kadar Tür-
kiye Diyanet Vakfı’nda yayın editör-
lüğü yaptım.

1993-1996 arası Yüzüncü Yıl 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nde 
(Van) ve 1998-1999 arası Osmanga-
zi Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nde 
(Eskişehir) Araştırma Görevlisi olarak 
çalıştım; her iki görevden de kendi is-
teğimle ayrıldım.

Konya Selçuk Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi Hadis Bilim Dalı’nda yaptı-
ğım Yüksek Lisansımı1996, Doktora-
mı 2006 yılında bitirdim.

Halen Yalova Üniversitesi İslamî 
İlimler Fakültesi’nde öğretim üyesi 
olarak çalışmaktayım.

1999-2000 arası Yeni Mesaj ga-
zetesinde, 2000-2013 yılları arasında 
Millî Gazete‘de günlük yazılar yaz-
dım.

- Saygıdeğer Hocam. Ön-
celikle kıymetli vakitlerinizden 
bize de zaman ayırdığınız için 
teşekkür ediyoruz. Bize ve 
okuyucularımıza kısaca kendi-
nizi tanıtır mısınız?

- 25.12.1960 tarihinde Kars’ın Sa-
rıkamış İlçesi’nde dünyaya gelmişim. 
İlk ve Ortaokulu Sarıkamış’ta, Lise’yi 
Kars İmam-Hatip Lisesi’nde oku-
dum. 1978 yılında Erzurum Atatürk 
Üniversitesi Kâzım Karabekir Eğitim 
Enstitüsü’ne, şimdiki adıyla Eğitim 
Fakültesi’ne girdim.

1980 yılında bu okuldan ayrıldım 
ve aynı yıl Ankara Gazi Üniversitesi 
Basın Yayın Yüksekokulu’na, şimdi-
ki adıyla İletişim Fakültesi, girdim. 
1984-85 öğretim yılında bu okulun 
Gazetecilik ve Halkla İlişkiler Bölü-
mü’nden mezun oldum.

1986 yılına kadar serbest çalıştım. 
Bu arada kısa bir süre bir özel şirkette 
Arapça mütercimlik yaptım.

EFENDİMİZİN
SÎRETİNİ 

NAMAZDAN
AYRI TASAVVUR

EDEMEYİZ

RÖPORTAJ:
Affan ÇELEBİ
Berat ÇAYLAK

Recep Tayyip YILDIRIM
Tayyip AĞAÇ 

ebubekİr sİFİLİLE

NAMAZ
 ÜZERİNE MÜLAKAT
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Evli ve 3 çocuk babasıyım. Arapça 
ve İngilizce bilmekteyim.

- Değerli hocam, ilk olarak 
şunu sormak istiyoruz: Müslü-
manın namazla ilişkisi nedir 
ve nasıl olmalıdır?

- Namaz İslam’ın temellerinden 
biridir. Aleyhissalâtü Vesselâm Efen-
dimiz, peygamber olarak görevlen-
dirildiği ilk günden itibaren, tebliğ 
görevi yanında mükellef kılındığı bir 
diğer görev de namazdı. Mekke dö-
neminde de Efendimiz namaz kılar-
dı. Biri günün başında biri, günün 
sonunda olmak üzere günde iki vakit, 
ikişer rekât namaz kılardı Efendimiz. 
Dolayısıyla namaz, dinin en temel 
ibadetlerinden, rükünlerinden biridir. 
Rükün ne demek? Rükün, sütun de-
mektir. Bir binayı ayakta tutan sütun 
demektir. Bir rivayette “Essalâtü ima-
düd-din” buyrulmuş. “Namaz dinin 
direğidir”. Tam böyle bu lafızla, mev-
zu mudur, sahih midir, sabit midir, 
bir tartışma var ama bu bir hakikattir. 
Evet, namaz, dinin ana taşıyıcıların-
dandır, kolonlarından bir tanesidir. 
Müminin, yaratıcısına kulluğunu arz 
etmesidir. Buna eskilerin deyişiyle 
“Arz-ı Ubudiyyet” diyoruz. Yarab-
bi! “Evet, günde beş kere, ben senin 
önünde eğiliyorum, huzurundayım, 
kaçmadım, kaçabilirdim, senin emir-
lerinden üzerime çizdiğin çizgilerden 
dışarı çıkmış değilim. Ben buraya is-
teyerek, irademle girdim. Bu iradem 
devam ediyor. Yani namaz, günde 
beş kere kulluk iradesinin arzıdır, 
beyanıdır, deklarasyonudur. Bundan 
kaytarmaya başladığında bir insan, 
Müslümanlığının kalitesinde çizilme-
ler başlar.

- Değerli Hocam, Efendimi-
zin hayatında namaz ne an-
lam ifade ediyordu?

- Namaz efendimizin hayatında, 
günlük hayatın her karesinde vardı. 
Sadece 5 vakit namaz olarak değil; her 
vesile ile namaz, efendimizin hayatın-

da vardı. Gündüzünde, gecesinde, pa-
zarında, seferinde, hastalığında, sağ-
lığında vardı. Şükreder namaz kılar, 
korkar namaz kılar, Cenab-ı Hakk’a 
sığınma anında namaz kılar, sefere 
gider namaz kılar, seferden döner na-
maz kılardı.

Efendimiz bir yere seferden dön-
düğü zaman evine gitmeden mescide 
gider orada iki rekât namaz kılar son-
ra evine giderdi. Efendimizin hayatı 
namazla, dua ile, kullukla örülü bir 
hayat, yani onun sîretini anlatırken, 
yaşantısını anlatırken, namazdan ayrı 
bir sîret tasavvur etmek mümkün de-
ğildir.

- Farziyeti noktasında 
Cuma Namazı ile beş vakit 
namaz arasında bir fark var 
mıdır? Ya da şöyle soralım: 
Cuma’ya götüren iman neden 
beş vakit namaza götürmez?

- Beş vakit namazın periyodu Cu-
ma’ya göre daha sık olduğu için galiba 
üşeniyoruz. Yoksa farziyet noktasında, 
işte o sıhhatinin şartlarını dışarıda tu-
tarsak, hür olmak, erkek olmak, mu-
kim olmak, vesaire… gibi sıhhatinin 
şartlarını bir kenara bırakırsak, Cuma 
namazının farziyetiyle beş vakit na-
mazın farziyeti kati delillerle sabittir. 
Ama insanoğlunda böyle bir gevşeklik 
var. Bayram Namazlarına daha çok 
cemaat gelir mesela. Neden? Periyo-
du geniştir çünkü. Periyodu geniş, bir 
de iki rekât, hemen kılıp çıkıyorsun. 
Fakat, birinci sorunun devamı olarak 
şunu da eklemiş olalım; o namazdaki 
gevşeklik kişinin Müslümanlığında 
ciddi arızalara yol açar. Yani Allah’la 
olan irtibatın zayıflamasından, gevşe-
mesinden ve Allah korusun, giderek 
kopmasından endişe edilir. Namaz 
bunu sağlam tutan, bu irtibatı (ka-
yığı) tutan en temel ibadettir. Arz-ı 
Ubudiyyet ediyorsunuz, bundan daha 
tabii bir şey olamaz yani. 

Şimdi bir köle düşünün. Efendisi 
var. O köle efendisine her gün bağlı-

lığını, itaatini deklare ediyor, arz edi-
yor. Bu köleden daha sevimli bir insan 
olmaz o efendi nezdinde. Bir hizmetçi 
düşünün aynı şekilde. Amir, memur 
ilişkisi düşünün aynı şekilde. Ben 
kaytarmıyorum, işimin başındayım, 
senin verdiğin görevleri, talimatları 
yapmaya çalışıyorum elimden gel-
diğince. Bu memurdan daha sevimli 
bir insan olmaz o amirin gözünde. 
Aynı şekilde namazı da kul ve yaratan 
noktasında da böyle düşünmek lazım 
gelir.

- İnsanlar arasında, “na-
maz kılmıyorum ama kalbim, 
ahlakım temiz…” diye başla-
yan cümleler yaygın. Bu tip 
düşünceler hakkında ne düşü-
nüyorsunuz?

- Bunlar yalandır. Nefsin aldatma-
calarıdır. Çünkü bir müminin hayatla 
münasebetinin kalitesini, kıvamını, 
sıhhatini sağlayan ve müminin ayağı-
nı kaymaktan alıkoyan en önemli şey 
namaz olduğu için, namaz kılmıyor-
sa bir insan onun fahşa ve münkerle 
problemi var demektir. İstediği ka-
dar temizim desin, o mümkün değil. 
Neden, çünkü namazını gevşeten bir 

Yarabbi! “Evet, günde 
beş kere, ben senin 
önünde eğiliyorum, 
huzurundayım, kaç-

madım, kaçabilirdim, 
senin emirlerinden 

üzerime çizdiğin çiz-
gilerden dışarı çıkmış 
değilim. Ben buraya 
isteyerek, irademle 
girdim. Bu iradem 

devam ediyor. Yani 
namaz, günde beş 

kere kulluk iradesinin 
arzıdır, beyanıdır,
 deklarasyonudur.
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adamın fahşa ve münkere kayması 
kaçınılmazdır. Kaydığı her fahş, her 
münker onun kalbine bir siyah leke 
olarak, Efendimiz (sav)’in tabiriyle, 
yansıyacaktır. O leke gidecek, değe-
cek oraya ve onlar arttıkça lekeler de 
artacak. O insanın benim kalbim te-
miz demesinin, bu hakikatı bilen nez-
dinde ve Cenab-ı Hakk’ın nezdinde 
hiçbir değeri yoktur.

- Hocam, Kur-an’ı Kerim’den 
öğrendiğimize göre Şuayb 
(as)’a kavmi: “Ey Şuayb, bi-
zim, atalarımızın taptıklarına 
tapmamızı sana namazın mı 
emrediyor” diye soruyorlar. 
Bu bağlamda namaz bizden 
ne istiyor ya da namazın in-
san şahsiyetine kazandırdık-
ları nelerdir?

- Kulun Allah’a en yakın olduğu 
an secde durumudur. Allah Teâlâ ile 
münasebetlerimizi bundan daha ideal 
nasıl taşıyabiliriz başka türlü? “Sec-
de et ve yaklaş” buyuruyor Cenab-ı 
Hakk. Kul Allah’a secdesiyle yaklaşır. 
Secde etmeden, yani bu en kıymetli 
bedenimizin en değerli kısmı yüzü-
müzü, kafamızı yere kapatmadıkça 
Cenab-ı Hakk’a yaklaşamıyoruz. Bu 
ne demek? Ya Rabb, ben senin karşın-
da senden başka hiçbir otorite tanımı-
yorum, kendi varlığımın değeri dahi 
budur. Bu yüzümü, en değerli kısmı-
nı, vücudumu senin huzurunda yere 
kapattım. Ben bu yere ayağımla ba-

sıyorum. Ama senin karşında benim 
varlığım işte bundan ibarettir diyoruz. 
Bunu dediğin anda yükseliyorsun. 
Çünkü bunu diyen insan, yaratılmış-
lar karşısında secdeye kapanmayacağı-
nı da deklare ediyor aynı zamanda. Bu 
baş bir yerde eğilir, o da Allah’ın hu-
zurudur. Başka hiçbir yerde eğilmez. 
Bundan daha ideal insan, ahlak, izzet 
göstergesi olabilir mi?

- Sudan bahanelerle na-
mazın sünnetlerinin terke-
dildiğini görüyoruz. Namazı 
sünnetleriyle beraber kılmak 
neden önemlidir?

“Gul in küntüm tuhibbunallahe 
fettebiûnî yuhbib kümullah 
 Allah Teala’nın bizi sevmesini isti-
yorsak biz O’na, Efendimiz’e ittiba’ 
edeceğiz. Bir şeyi Efendimiz nasıl yap-
tı ise, o yolu nasıl yürüdü ise, bizim 
de o şekilde, aynen öyle yürümemiz 
demektir. O’na tabi olmak, O’nu ta-
kip etmektir. O, neyi, nasıl yaptıysa, 
öyle yapmaktır. Bunlar bir süre sonra 
yüksünme vesilesi olmaya başladıysa 
bizde, Müslümanlığızda bir çözülme 
vardır. Acaba Sahabe-i Kiram böyle 
mi yapardı? Ya Efendimiz bunu ba-
zen terk ederdi, biz de bunu sallaya-
lım diye söylemler olmaya başlıyor ne 
yazık ki. Hadi, peki gayri müekked 
sünnetlerde bunu yaptık, müekked 
sünnetlerde ne kadar titiziz? 

Zünnun-i Mısrî’nin mi yoksa Şa-
kik-i Belhi’nin mi olacak bir sözüne 

göre: “Kul nafile namazlar konusunda 
ne kadar gevşeklik gösterirse, Allah 
onu sünnet namazlardan mahrum 
bırakır. Sünnetler konusunda gevşek-
lik gösterirse, Allah onu farzlardan 
mahrum bırakır. Farzlar konusunda 
bir gevşeklik noktasına gelmiş ise, Al-
lah ona bir bid’atçı musallat eder, o 
bid’atçı onun imanına tebelleş olur.” 

Şimdi günümüzde Müslümanım 
deyip de, Kur’an mealiyle haşır ne-
şir olan insanlara bakın, hayatların-
da nafile denen bir şey yoktur, hatta 
sünnetler dahi yoktur. Bir süre sonra 
onların farzları gevşeyecek. Cenab’ı 
Hakk bu bid’atçıları o sebeplerle mu-
sallat ediyor. Bakın nafileyi değersiz 
görmenin, buradaki bir çözülmenin 
kişiyi getirdiği nokta burası. Nerden 
nereye?

- Namaz kılmamak, evet 
büyük bir sorun. Şunu da gö-
rüyoruz ki kılınan namazların 
kişi ve toplum üzerinde etkisi 
yeterince hissedilmiyor. Sizce 
nerde yanlışlık yapılıyor?

- Etrafımızı kuşatmış olan hayat 
İslami bir hayat değil. Aile İslam’ın 
inşa ettiği bir aile değil. Toplum, çar-
şı, medya, internet vs. İslam’ın inşa 
ettiği şeyler değil. Bu bakımdan bizi 
Allah’ı hatırlamaktan, hatırlatmaktan 
alıkoyan ne kadar çok şey hayatımız-
da en baskın bir şekilde mevcuttur. 
Ve biz insandan, sadece namaz kıldığı 
için dürüst olmasını, doğru olması-

Aile İslam’ın inşa ettiği bir aile değil. Toplum, çarşı, medya, internet vs. 
İslam’ın inşa ettiği şeyler değil. Bu bakımdan bizi Allah’ı hatırlamaktan, 

hatırlatmaktan alıkoyan ne kadar çok şey hayatımızda en baskın bir 
şekilde mevcuttur. Ve biz insandan, sadece namaz kıldığı için dürüst 

olmasını, doğru olmasını, müstakim olmasını bekliyoruz. 
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nı, müstakim olmasını bekliyoruz. 
Bu bütün bir şeydir. Yani bu hayata 
gözünü, kulağını kapatıp, bir insanın 
kendisini muhafaza etmesi, ancak 
kapalı bir çevrede mümkündür. Yani 
çok iyi korunan, çok iyi izole edilmiş, 
çok iyi tahkim edilmiş ailede, okulda 
vs. mümkündür. Buralardaki bir zaaf, 
kişinin Müslümanlığına, şahsiyetine 
tabii olarak yansıyacaktır. Dolayısıyla 
namaz kılan insanlardaki bu arızayı, 
sadece onların bireysel zaaflarına, arı-
zalarına bağlamak doğru değil. Top-
lum, hayat bir bütündür çünkü. O 
bütün içerisinde, İslam’ın doldurması 
gereken ne kadar boşluk varsa hepsi 
sıkıntılı. Yani adam zekâtı kaçırıyorsa 
mesela, namazı istediği kadar kılsın, 
onda bir sıkıntı vardır. Adamın ha-
ram-helalle münasebeti problemliyse 
‘Namaz kılıyorsun da bunu niye yapı-
yorsun?’ diyemeyiz o adama. Çünkü 
hayat öyle kurulmuş, öyle yürüyor, 
öyle yürütülüyor. O bakımdan bunu 
bir bütün olarak düşünmek, bütün 
olarak ele almak gerekir. Hayatın diğer 
alanlarını ihmal edip de, sadece na-

maza bir yükleme yapıp, ‘Sen namaz 
kılıyorsun şöyle ol…’ diye bir beklen-
tiye girmek bu bakımdan beyhudedir. 
Bakın bu toplumda hoca efendiler, 
vaiz efendiler, öğretmenler… İnsanla-
rı sürekli, kaliteli Müslüman olmaya, 
takvalı Müslüman olmaya, mükelle-
fiyetlerini aksatmamaya yönlendirir. 
Ama bu bir türlü taban tutmaz. Ne-
den? Çünkü dışarıda bir karşılığı yok 
bunun. Burada ben size istediğiniz 
kadar Allah’ı hatırlatayım, anlatayım, 
sokağa çıktığınızda, Allah’tan, tabiri 
ne kadar yerinde olur bilmiyorum, 
O’nun kudretinden, iradesinden, 
emirlerinden arındırılmış bir hayat 
sizi bekliyorsa zihninizdeki dünya 
başkadır, dışarıdaki dünya başkadır. 
Bu bir süre sonra kişilik çatışması ya-
şamaya kadar götürür insanı. Namaz 
kılan insanların doğru düzgün İslam 
olmaması, Müslüman olamamasının 
sebeplerinden biri budur. Bütün bir 
hayatı dışarıya yansıtamıyorsunuz 
çünkü. Yani içinizde bir hayat, ideali-
nizde bir hayat var, dışarıda dokundu-
ğunuz, bunun aksini söylüyor sizin. 

Otobüse biniyorsunuz ayrı bir dünya, 
TV izliyorsunuz ayrı bir dünya, gaze-
te okuyorsunuz, internete giriyorsu-
nuz ayrı bir dünya, kafanızdaki dünya 
ile hiçbir bağlantısı yok. Bunlar ahir 
zaman işleri gençler. Bundan evvelki 
dönemde, bu yoktu dedim ya! İşte 
bunlar ahir zaman işleri, ahir zaman 
alametleridir.   

- Hocam, namaza davet 
nasıl olmalı, daha doğrusu 
genç nesle namazı nasıl sev-
dirmeli?

- Eskiden olsa, tarihi dönemlerde 
olsa, insanı Allaha çağıran o kadar 
çok etken var ki sokağa çıktığımızda 
Allah’ı hatırlıyorsunuz. Alışverişe git-
tiğiniz zaman Allah’ı hatırlıyorsunuz,  
evinize gidiyorsunuz Allah’ı hatırlı-
yorsunuz. O kadar çok sebep var ki. 
Ama şimdi hayat, insanlara, topluma, 
Allah’ı unutturmak üzerine kurulu. 
Eskiden Allah’ı hatırlatma üzere ku-
ruluydu. Onun için zorlanıyoruz. 
Yani dünya ve dünyevilik, sekülerizm 
dünya merkezli hayat olgusu, insanla-
rı sadece namazdan alıkoymuyor, bü-
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tün olarak dini algıdan, dini şuurdan, 
bilinçten uzaklaştırıyor, bütün olarak 
yani. Böyle olmasa, namaz kılan insan-
larda bu kadar arıza görmeyiz. Adam 
bir taraftan namaz kılıyor, bir taraftan 
çok rahat yalan söylüyor mesela. Bir 
taraftan namaz kılıyor, bir taraftan 
faiz yiyor.  Bir taraftan namaz kılıyor, 
bir taraftan aldatıyor. Namaz onların 
hayatında inşa edici, tamir edici bir 
misyon üstlenemiyor. Namazın ne-
ticesini göremiyoruz bu nedenle. Ya-
şadığımız hayattaki çeldiricilerin çok 
fazla olmasından. Sonra burada aileye 
çok önemli bir rol düşer, öğretmene, 
okula ve sosyal çevreye çok önemli 
bir rol düşer. Bu dediğim alanlarda, 
eğer çocuk, genç, delikanlı, yeterince 
bilinçlendirilebilirse, eğitilebilirse ve 
de canlı örnekliklerle onun önünde 
bir Müslümanlık yaşanırsa, genç onu 
yapar. Bir ana baba düşünün; baba 
evde sigara içiyor ve oğluna diyor ki, 
“bak sigara kötüdür, zararlıdır, içme!” 
Bunu istediğin kadar söyle, sen çocu-
ğun karşısında, yanında sigara içiyor-
sun, ya da çocuk senin sigara içtiğini 
biliyor, gizli de içsen onu biliyorsa, 
bunu kuru kuru söylemenin faydası 
yok. Namaz da böyledir. Baba, ana, 
aile, çocuğun önünde göstere göstere 
namaz kılacak veya namazın vazgeçil-
mez bir şey olduğu, en temel şey ol-
duğu, çocuğun 24 saatlik gözleminde, 
bu zihnine bir kazınacak. Arkasından 
yavaş yavaş, hadi sen de gel müezzin-
lik yap, benim gibi sen de namaz kıl, 
sünnetleri şimdilik kılma, farzları kıl, 
onu da iki rekât kıl, gibi, küçükten 
çocuğu alıştırmak lazım. Ana babanın 
yapabileceği şeyler bu konuda hiç bir 
eğer ihmal ediyorsa hiçbir mekanizma 
dolduramaz bu boşluğu. Ana baba 
aile, çok önemli arkasından okul ar-
kasından arkadaş mahalle sosyal çevre 
vs. Bunlar adam olursa hepimiz adam 
oluruz yani.

- Son olarak biz imam ha-
tiplilere tavsiyeleriniz nelerdir?

- Ben de bir imam hatipliyim ar-

kadaşlar. Sizin yaşınızda imam hatip 
okuluna gittiğimiz zaman öğretmenle-
rimiz bize bir şey söylerdi de bu nedir? 
Bizi gazlıyorlar mı? Diye düşünürdük. 
Arkadaşlar ama dikkat edin ileride bu 
hayat sizden çok şey isteyecek çok şey 
bekleyecek. Siz diğerleri gibi değilsi-
niz. Toplumun önüne geçeceksiniz, 
önder olacaksınız. Siz diğerlerine ben-
zemeyin. “Aman dikkat edin, sorum-
luluklarınız çok fazladır” gibi laflar 
söylerlerdi de ben bunun ne anlama 
geldiğini bu yaşıma gelince anlamaya 
başladım. Bu doğru bir şey. Yani öğ-
retmenlerimiz bize: “Bakın, siz imam 
hatiplisiniz, diğerlerine benzemeyin, 
farklı olun, farklı olmalısınız, toplu-
mun önüne geçeceksiniz, etki edecek-
siniz” derken doğruyu söylüyorlardı. 
Ben de şimdi aynı şeyi size burada tek-
rar edeceğim. Kendinizi imam hatipli 
olmak, olmanız dolayısıyla hem bü-
yük bir mazhariyette muhatap olmuş 
görüyorum. Aynı zamanda büyük bir 
mesuliyetin, sorumluluğun muhatabı 
olarak görüyorum. Allah (c.c) bu yaş-
larda bu eğitimi almayı herkese nasip 
etmez. Ama bu bir ayrıcalıktır. Fakat 
aynı zamanda bir sorumluluktur. Ma-
demki böyle bir ayrıcalığın muhatabı 
oldunuz, ona mazhar oldunuz, o za-
man onun karşılığında bu ümmet, bu 
toplum sizden bir şeyler bekler. Belki 

bu sizin yaşınızdayken,, hayatı farklı 
yaşayan akranlarınızı gördüğünüzde 
size biraz ağır gelir. Biraz zorlanırsı-
nız. Benim akranlarım top oynuyor, 
şunu yapıyor, kafede oturuyor, şöyle 
ediyor, böyle ediyor, ben evde ilmi-
hal çalışıyorum, saç tıraşım onlar gibi 
değil, giyim tarzım onlar gibi değil, 
yahu bu niye böyle değil? gibi düşün-
meyin. Onlara mümkün olduğunca 
benzememeye çalışın. Kıyafetinizde, 
kılığınızda, saç kesiminizde, arkadaş-
lık ilişkilerinizde, hayata bakışınızda 
onlara benzememeye çalışın. Neden? 
Çünkü “Kim bir kavme benzerse o 
onlardandır.” Kendini bir kavme ben-
zetirse insan, yani iradi bir şeyse bu, 
onlardandır. Dolayısıyla falan futbol-
cu, falan artist, falan bilmem neci, fa-
lan filan gibi kişileri hayatımıza sokup 
onlara özenti duymaya başladığınız-
da, ayağınızın altından zemin kayıyor 
demektir. Buna dikkat edelim. Böyle 
bir toplumda, böyle bir dünyada sizin 
bu gencecik omuzlarınızda çok ağır 
bir yükün olduğunu ben biliyorum. 
O çağlardan gelen birisi olarak. Fa-
kat arkadaşlar hayatın ilerleyen saf-
halarında, bunun sizin için ne büyük 
bir lütuf, nimet olduğunu yaşayarak 
göreceksiniz. Çevrenize müspet etki 
yapmaya çalışın. İnsanlar, ananız, ba-
banız, arkadaşlarınız sizde olgun bir 
genç fotoğrafı görsün. Efendimiz(sav) 
şöyle buyurmuştur; “Gençlerin en 
hayırlısı ihtiyarlar gibi yaşayanlardır, 
ihtiyarların en şerlileri ise kendini 
gençlere benzetenlerdir.” buyurmuş-
tur. Burada ihtiyar gibi yaşamaktan 
kasıt ne? Olgun yaşamak. Oturma-
nız, kalkmanız, söz söylemeniz, iliş-
kileriniz, refleksleriniz, hareketleriniz 
diğerlerine benzemez. Gençsiniz tabi 
ki hayatı yaşayacaksınız. Ama farklı 
olduğunuzu hissedin, hissettirin.

Arkadaşlarınıza, öğretmenlerinize, 
ailenize selam söyleyin. Allaha emanet 
olun. Es-Selamü Aleyküm. 

Onlara mümkün oldu-
ğunca benzememeye 
çalışın. Kıyafetinizde, 
kılığınızda, saç kesi-
minizde, arkadaşlık 

ilişkilerinizde, hayata 
bakışınızda onlara 

benzememeye çalışın. 
Neden? Çünkü “Kim 

bir kavme benzerse o 
onlardandır.” Kendini 
bir kavme benzetirse 
insan, yani iradi bir 

şeyse bu, onlardandır. 
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Elhamdülillah hepimiz Müslü-
man bir ülkede yaşıyoruz ve elham-
dülillah Müslüman bir aileye men-
subuz, hem de birer İmam Hatip 
talebesiyiz. Ve her şeyden önce bir 
kuluz. Rabbimiz, inandığımız ilah, 
kanun koyan, gerçek hikmet sahibi 
olan Allah’tır. Liderimiz, önderimiz, 
rehberimiz Rasulullah’tır. Bu dünya-
ya ancak ve ancak Rabbimize güzel 
bir şekilde kulluk etmek için gön-
derildik. Rabbimizi tanımak için 
önümüzde Yüce Kur’an-ı Kerim ve 
âlemlere rahmet olarak gönderilen 
Rasulullah (sav) Efendimiz vardır. 

rildik.

Neden geldiğimizin farkınday-
sak eğer, neler yapacağımızı da bil-
meliyiz. Öncelikle tam manada bir 
kulluğa geçiş için “Lâ ilâhe illellâh” 
cümlesini, fermanını kafamıza oturt-
mamız gerekmektedir. Nedir bu ilan? 
Bir tek, ama tek bir Allah var. Başka 
ilah, başka bir düzen, başka bir dü-
zen koyan yok. İnsanların koyduğu 
beşerî kanunların hükmü yok. Nefis 
ve hevalara geçit yok. 

Şunu diyebilmektir “Lâ ilâhe il-
lellâh”; Beni yaratan, beni imtihan 

Başta da ifade ettiğim gibi bizler 
birer kuluz. Bizim birtakım sorum-
luluklarımız var. Bu dünyaya yan 
gelip yatmak, eğlenmek için gönde-
rilmedik. Sadece dünyayı kazanmak 
için de gönderilmedik. Ahireti unut-
mak için hiç gönderilmedik. Allah’ın 
koyduğu hükümlere uymamak için 
gönderilmedik. Bu dünyaya, elbette 
ki bu dünya hayatının bir oyun, bir 
eğlence, bir süs, aramızda karşılıklı 
övünme, çok mal ve evlat edinme 
yarışından ibaret olduğunu bilip, ha-
yatımızı O’nun istediği gibi, O’nun 
rızasına uygun yaşamak için gönde-

namaz
kul olmaktır

BERAT ÇAYLAK

 “Lâ ilâhe illellâh” cümlesini, fermanını kafamıza oturtmamız gerek-
mektedir. Nedir bu ilan? Bir tek, ama tek bir Allah var. Başka ilah, 
başka bir düzen, başka bir düzen koyan yok. İnsanların koyduğu 

beşerî kanunların hükmü yok. Nefis ve hevalara geçit yok. 
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eden, beni her yerde ve her zamanda 
gören, beni koruyup gözeten, beni 
selamete kavuşturan, başıma bela ve 
musibet geldiğinde imdadıma yeti-
şen o bir ilahı, dil ile ikrar, kalb ile 
tasdik edebilme teslimiyetidir. O’n-
dan başkasını tanımamaktır.

Bu parolanın devamını anlamaz-
sak, yani tasdik etmezsek, biz Müs-
lümanların, Yahudi ve Hristiyanlar-
dan ne farkımız kalır? Nedir devamı? 
“Muhammed Rasulüllah”. El hak bu 
gerçeğe de iman ediyoruz, elhamdü-
lillah. Bugün insanlardan bazıları ne 
gerek var peygambere, bize Kur’an 
yeter deseler de, biz onların cahillik 
ve gafilliğine verip onları Allah’a ha-
vale ediyoruz. Ne demek gerek yok! 
Kendini Kur’an müslümanı olarak 
tanıtacaksın, sonra da onun içinden, 
“eğer Allah’ı seviyorsanız, ona inan-
dıysanız, ona teslim olduysanız, bana 
uyun ki Allah da sizi sevsin, günah-
larınızı bağışlasın,” anlamındaki aye-
tini inkâr mı edeceksin? “Rasul’un 
kendi heva ve nefsinden konuşma-
dığı” gerçeğini inkâr mı edeceksin? 
“O size ne getirdiyse onu alın” buy-
ruğunu inkâr mı edeceksin. Hasıl-ı 
kelâm, Rabbimiz bizi, Resulünü en 
iyi şekilde anlayıp, onun yolundan 
gidip, onun yolunda canını feda 
edenlerden eylesin. Rabbimiz kendi-
sine layıkıyla kul olmayı bize nasip 
eylesin inşallah.

Rabbimize layık kul olmanın 
yolu elbette namazdan geçiyor. Bir 
kulluk ispatı olarak namaz, bu âlem-
lere, arza, semavata, verilen bunca 
nimetlere karşılık bir borç, bir şük-
retmedir. Günlük beş kere de olsa, 
“Ey arzın ve semavatın Rabbi olan 
Allah’ım, beni yarattın, bana bir can, 
bir beden verdin, beni ikramlarınla 
kuşattın, seni hatırlamaya geldim” 
diyebilmektir. Dünyanın sıkıcı ve 
boş emellerinden tamamen çeki-
lip Rabbimize yönelmektir namaz. 
Dinin temelini sağlam tutmaktır 
namaz. Öz benliğine dönmektir. 

Miracıdır müminin namaz. Rabbi 
ile kelam etmektir. Kötülüklerden 
arınmaktır. 

Namaz, asla sadece rekâtlardan 
ibaret, belli vakitlerde yerine getiri-
len bir beden hareketi olarak görül-
memelidir. Bunlar, namazın gerekle-
ridir kabul ediyoruz. Ama mümin, 
namaza bir cihad gibi bakabilmeli-
dir. Tekbir aldığında, “Allahuekber” 
dediğinde, tüm beşer kanunlarını, 
arkasına atabilmenin şuurunda ol-
maktır. Küfür ile arasına net bir çizgi 
çektiğinin şuurunda olmaktır. Rab-
bim ben ne Amerika’dan, ne Rus-
ya’dan, ne de Çin’den korkuyorum, 
ben sana teslim oldum, yalnızca sana 
bağlanıyorum. Tek güç ve hüküm-
ranlık sahibi olarak seni kabul ediyo-
rum diyebilmektir. Ellerini bağladı-
ğında ümmet aklına gelmelidir. Ne 
kadar sımsıkı bağlıyorsa zulüm gö-
ren kardeşleri aklına gelip emperya-
list güçlere olan kinini düşünmelidir. 
Rüku’ya eğildiğinde “yalnız ve yalnız 
Rabbim”in uğrunda bu başı feda 
ederim’’ diyebilmektir. Rüku’dan 
kalktığında, Rabbim sana şükürler 
olsun ki, senden başka ne dünyalık 
varsa hepsini unutup kapına geldim 
diyebilmektir. Secdeye gittiğinde 
olay bitmiştir zaten. En büyük an 
o andır. Teslimiyetimizin en büyük 
timsali secdedir. “İyyake na’büdü ve 
iyyake nestain” sözünü kanıtlamak-
tır. “İşte şimdi küfürle arama noktayı 
koydum Rabbim,” diyebilmektir.

Selam olsun namaz kılanlara. 

Selam olsun saf saf Rabbine tes-
lim olanlara. 

Selam olsun kulluk bilinciyle hu-
zura duranlara. 

Rabbim beni namaz kılanlardan 
eyle. 

Soyumdan böyle kimseler yarat. 

Rabbimiz! Duamızı kabul eyle.

Tekbir aldığın-
da, “Allahuek-
ber” dediğin-
de, tüm beşer 
kanunlarını, 

arkasına ata-
bilmenin şuu-

runda olmaktır. 
Küfür ile arası-
na net bir çizgi 
çektiğinin şuu-
runda olmaktır. 
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Kimine göre hayatın vazgeçilmez 
bir parçası namaz, kimine göre sade-
ce bayramlar ve cumalara sıkışmış bir 
mevzu. Kimine göre irticaî bir faali-
yet, kimine göre kurtuluşun tek yolu. 
Kiminin derdine derman, kimine 
göre ise öğle arası koridordan gelen 
hoca sesleri...

Bütün bunlar, “namaz nedir?” so-
rusuna verilebilecek yüzlerce cevaptan 

diyenler... yerine ve zamanına göre di-
yenler, ve artık ne demekse?... bayram 
ve cumacılar da var... listeyi uzatmak 
mümkün. Anlaşılacağı üzere namaz, 
her birimiz için farklı şeyler ifade ede-
biliyor. Peki ya sen, yani biz, biz na-
mazı nereye koyuyoruz? 

Mesela arayıp soruyor muyuz na-
mazı? Playstation oynarken ikindiyi 
kılıp kılmadığımız geliyor mu aklımı-

sadece birkaçı. Genel bir namaz yargı-
sı oluşturmaya çalışmak elbette yanlış 
olur. Asıl mühim olan, bizim namazı 
nereye koyduğumuzdur. Burada da 
istenen, hayatımızdaki namazı sorgu-
lamamız ve böylece onu daha iyi idrak 
etmemizdir. 

Sanırım bu yolda soru; namaz kı-
lıyor muyum veya namazı ne kadar 
kılıyorum? olmalıdır. Beş vakit elbette 

namaZ MUHASEBESİ
ÇOKTAN SEÇMELİ BİR

M. ALİ ÇAM
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za? Ya akşamın ne zaman okunacağı? 
Hayatımızı namaza göre düzenliyor 
muyuz? Otobüse binerken öğlen 
kaçar mı diye düşünüyor muyuz? 
Hepsinden öte namaza durunca ne 
düşünüyoruz biz? Zayıf dersleri, oy-
nadığımız oyunları ya da bambaşka 
dertlerimizi mi? Hadi şunu da sora-
lım; tekbirle birlikte attık mı her şeyi 
arkaya? Bırakabildik mi? 

Senelerdir anlatılıyor ama biz kav-
radık mı neden namaz kıldığımızı? 
Tamam. Farklı derslerde, namazın 
farklı açılarını ezberledik. Hatta bu-
nunla kalmadık, sınavdan harbi yük-
sek aldık.  Çalışırken aldığımız notları 
dosyaya kaldırdığımızda bitmiş miy-
di? Tamam mıydı? Doymuş muyduk? 
Doyurmuş muyduk vicdanımızı? Ne 
de rahat etmiştik ama değil mi? Ne 
sorsalar söylerdik nihayetinde. Bırak 
onu,  kitabı bir daha yazardık noktası-
na virgülüne dek. 

Devam edelim sormaya; mesela, 
hiç sabah namazına kalktık mı kendi 
başımıza, telefonla da olsa? Yoksa biz 
hala, her sabah yurtta, evde, annemi-
ze, babamıza, belletmen abimize “5 
dakika daha” diye diretenlerden mi-
yiz? 

Kulluktan lezzet alabildik mi hiç? 
Az da olsa, az da olsa, o safta olmaktan 
mutluluk duyduk mu? Sadece orada 
olmaktan dolayı güldü mü yüzümüz? 
Namaza bir görev gibi mi baktık hep? 
Yoksa anladık mı bir yerlerde aslında 
bir ihtiyaç olduğunu? 

Kaç kere bir organizasyondan ayrı 
münhasır olarak sabah namazında 
bulduk kendimizi? Bir kere mi, üç, 
beş… yoksa hiç mi? Evet belki de ço-
ğumuz, ne yazık ki hiç.

namaZ MUHASEBESİ

Hal böyle iken, sizce namaz, bi-
zim hakkımızda ne düşünüyordur? 
Kendisinden yüz çevirmiş bir ümmet 
hakkında ne düşünür? Ne düşünür o 
Allah’ın en büyük emri? Razı olur mu 
bizden ne dersiniz? Bir ömür sayılı 
kez yüzüne baktığımız namaz, hesap 
günü çıkmaz mı karşımıza? Peki, ne 
yaparız o gün, hiç düşündük mü? Her 
şeyin açıkça gözler önüne serileceği o 
mutlak günde ne yaparız namaz yüzü-
müze gülmeyince? Sırtımızı niye dön-
düğümüzü açıklayabilir miyiz acaba? 
Peki, bu son belli iken, daha şimdi-
den, ne kadar sarılıyoruz namaza? 

Hadi itiraf edelim, en basitinden 
vicdanımıza dokunmaya çalışan bu 
yazıyı okumak sıktı mı bizi? Belki de 
yarıda mı bıraktık okumayı? Tıpkı, 
biri, namaz diye bir söze başlayınca 
dinlemeyi bıraktığımız gibi. Sora-
lım. Belki sorunca görürüz vehameti, 
uyanırız belki gaflet uykumuzdan. Ve 
belki de uyanan tek bir kişi yeter tüm 
uyuyanları uyandırmaya. Belli mi 
olur belki de o sen olursun. Belki sen 
uyandırırsın hepimizi. 

Allah bizi yolunda çalışan, kulu 
olmaktan tat alan uyanıklardan eyle-
sin. Amin!

Son bir soru: Namazı kıldın mı?

Hal böyle iken, sizce namaz, bizim hakkımızda 
ne düşünüyordur? Kendisinden yüz çevirmiş 

bir ümmet hakkında ne düşünür? Ne düşünür 
o Allah’ın en büyük emri? Razı olur mu bizden 

ne dersiniz? 
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Namazdır, Müslümanı Müslüman 
yapan. Namazdır, kalpleri rahatlatan, 
hayata zevk katan. Namazdır sabrı 
öğreten. Dertlerimize derman olan 
namazdır. Hedeflerimize ulaştıran, 
cennete giden yoldur namaz. Dua ve 
yakarışımızdır. Hayatın bizzat ken-
disidir namaz. Ahirette ilk sorulacak 
olan namazdır. Fuhşiyat ve kötülük-
ten alıkoyan, cennette arkadaşlık eden, 
yüzümüzü nurlandıran, insanla rabbi 
arasında bağ kuran ilahi bir hediyedir 
namaz.

Öyle ki onu hakkıyla kılan bir daha 
bırakamaz. O öyle bir güzelliktir ki, ay-
rılmak imkânsızdır ondan. Katılaşmış, 
pas tutmuş, kalpleri yumuşatır. Müslü-
manı değerli kılar ve onu, Allah katın-
da zirveye ulaştırır. 

Bir müslüman namaz kılarak, far-
kını ortaya koyar. Farklı olduğunu, 
Hakk’ı tanıdığını, ondan başka hiç 
kimseye boyun eğmediğini gösterir. 
Müslümanın hayatında namaz kılma-
mak diye bir şey söz konusu olmama-
lıdır. Sayısız nimetlerine karşılık bir 
şükürdür. Borcumuzdur namaz, onu 
geciktirmeden yerine getirelim. Pey-
gamberimiz bir hadisinde “… Namaz 
nurdur, sadaka burhandır, sabır ziya-
dır...” (Müslim) buyurmuştur. Öyle 
ki peygamberimiz, kıyamet gününde 
Müslümanları yüzünün nurundan 
tanıyacak. Kim istemez ki, kıyamet 

namaza başlamamış olanlar ya da ya-
rım yamalak kılanlar, haydi Allah’ın 
bu geniş rahmetinden yararlanalım. 
Namazımızı hakkıyla yerine getirelim. 
Allaha karşı gelmeyelim. Doğru yol-
dan sapmayalım. Namazla Allahtan 
yardım isteyelim. Tövbe edelim dua 
ve yakarışta bulunalım. Yani yaşımız 
kaç olursa olsun namazımızı kılalım. 
Büyük olanlarımız, artık yaşım geçti 
bu saatten sonra namaz kılsam ne olur, 
diye düşünmeyip Allah’ın rahmetine 
sımsıkı tutunsun. Zararın neresinden 
dönülse kardır. Küçük olanlarımız da, 
derhal namaza başlasın ki büyüyünce 
zorlanmasın. Nasıl olsa büyünce kıla-
rım, şimdi gerek yok, deyip geçiştirme-
sin. Zaten şeytan, Müslümanı ömrü 
boyunca böyle kandırır. Ne zaman öle-
ceğimiz belli mi ki, şeytanın bu vesve-
selerine kanıyoruz. 

Hani bir gün küçük bir çocuk ca-
miye giderken Hz. Ömer onu görmüş 
de ona: “Sen daha küçüksün, niye na-
maz kılıyorsun” demiş. Çocuk, “bugün 
annem sobayı yakarken, küçük odun-
lardan tutuşturdu” demiş. Hz. Ömer 
bu cevaptan çok etkilenmiş. 

Kısacası, ağaç yaşken eğilir. Öy-
leyse, Rabbimizle bağımızı muhafaza 
edelim, namazı hayatımızın merkezine 
alalım ve dinimizin direği yapalım.  

günü, kıldığı namazlar sayesinde yüzü-
nün nurlanmasını. 

Yine peygamberimiz, ‘’Bir kimse 
zor durumdaysa, sıkıntılı ve huzursuz 
bir zamandaysa, hemen namaz kılsın,’’ 
buyuruyor. Çünkü namaz, insanın sı-
kıntılı ve huzursuz dünyasını değiştirir, 
umutsuz kapılarını açar. 

Hayal edin ve düşünün; kendinize 
hizmet etmesi için bir robot icat etmiş-
siniz. Başlangıçta her şey sizin istediği-
niz şekilde giderken, bir süre sonra o 
sizin emirlerinize, komutlarınıza aykırı 
hareket ediyor, sahibine karşı geliyor. 
Bağını koparıyor, tabir caizse. Bu du-
rumda ne yaparız acaba? Tamir etme-
ye çalışır, baktık olmuyor, yok ederiz 
değil mi? Biz bu kadar acizliğimize, 
noksanlığımıza rağmen robota karşı 
bunları yapıyoruz. İşte Rabbimiz Al-
lah, bizi yalnız ona ibadet etmemiz için 
yarattı, her şeyi önümüze sundu. İyilik 
yaparsak cennet, kötülük yaparsak ce-
hennem vaadetti. İnsan, tamam, deyip 
bir zaman sonra, karşı geldiğinde Rab-
bimiz ne yapıyor? Hemen cezalandır-
mıyor, tövbe etmemiz için ölene kadar 
süre veriyor. Yaptığımız onca kötülüğe 
karşı Allah bizi affedebiliyor. Mesela 
insan bir vakit namazını kaçırdığı anda 
Allah hemen cehenneme atsaydı... İşte 
Allah’ın rahmetinin genişliği… Onun 
rahmet kapılarının sonuna kadar açık-
lığı…  Demek istediğim şu: Ey henüz 

BAĞIMIZI KOPARMAYALIM
SERHAT İPTEŞ
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Kaç milyon hücredir, insan bedeni

Hepsinin vardır elbet, bir varoluş nedeni

Çıktığında bir kul Rabbinin huzuruna

Tohumunu eker Ahretinin tarlasına

O bir emirdir Yüce Allah katından

Bir disiplindir o, Hayat Sunan’dan

Götürür seni Resûl yolundan

Şükredendir, onu beş vakit kılan.

Hediyedir o, geldi bize miraçta

İlk sorgumuzdur hassas mizanda

Kıl namazın ki, kalmayasın arada

Yükseltsin seni Allah, dar-ı ukbada.

Kurtuluştur o, ahirette, dünyada

Korur seni, emin ol, her tür belada

Gösterir yolu sana, cehaleti aşmanda

Uyan kardeşim, şeytan her an pusuda.

O peygamber ki namaz kılan, topukları şişendir.

Bir nesil ki, onun için her şeyinden geçendir.

O namaz ki, yürekleri ve kalpleri diriltendir.

Bir diriliş ki o, nefisleri, benleri yok edendir.

M. EMİN ERGİN

NAMAZ
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Dün, tarihini bile hatırlayamadı-
ğım geçmişteki zamanlardan birine 
gittim. Geçmişime döndüm. Yaşımı, 
boyumu, kilomu ya da böyle basit 
şeyleri bilmediğim zamanlara. O za-
man hakkında hatırladığım tek şey, 
arkadaşlarım ve onlarla beraber aldı-
ğımız kararlardı. Şimdilerde,  bazen 
soruyorum arkadaşlara: “Aldığımız 
kararları hatırlıyor musunuz” diye. Bu 
kararlar bizim için o kadar önemliydi 
ki, hepimiz onları halen hatırlıyoruz.  

Şöyle anlatayım: Ben o yaşlardan 

tik. Buradan atlayınca hemen üçerli 
iki gurup oluşturarak gerçek silah ve 
mermilerle savaş oyunu oynayacak ve 
hiçbirimiz yaralanmayacaktık. Savaş 
oyunundan yorulunca muhtemelen 
terlemiş olacaktık ve serinlemek için 
okyanusta yüzme yarışı yapacaktık. 
Yarışı tamamlayınca içimizden birinin 
köşküne gidip orada çay, kahve, mey-
ve suyu içip, abur cubur yiyecektik. 
Ve her gün böyle planlar yapacağımızı 
birbirimize söz vermiştik. Kardeşler 
hayallerinizi bu kadar abartmayın fa-

bu yana izcilik diye adlandırılan sosyal 
bir eğitim grubunun içindeyim.  O 
zamanlar bizim altı kişilik bir obamız 
vardı. Liderimiz bizi gezmek için tari-
hi bir mezarlığa götürmüştü. Eskiden 
cüzzamlıların bulunduğu kulübeyi ve 
Osmanlıdan kalma mezarları görmüş-
tük. İşte o zamanlarda bu kararı al-
mıştık: Altı kişilik oba olarak zorla da 
olsa hayal edebileceğimiz en yüksek 
yere çıkacak ve hep beraber paraşüt ve 
buna benzer malzemeler kullanmadan 
aşağı atlayacaktık. Tabiî ki ölmeyecek-

AĞAÇ
EĞİLİR

YAŞKEN

YUNUS FURKAN DİLMEN

Geçmişime döndüm. Yaşımı, boyumu, kilomu ya da böyle basit şeyleri 
bilmediğim zamanlara. O zaman hakkında hatırladığım tek şey, arka-
daşlarım ve onlarla beraber aldığımız kararlardı. Şimdilerde,  bazen 
soruyorum arkadaşlara: “Aldığımız kararları hatırlıyor musunuz” diye.
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lan demeyin, yaşımızı bilmediğimiz 
kadar çocuktuk o zamanlar biz. Ama 
aldığımız bu kararın nedeni bizim için 
o kadar önemliydi ki kalan hayatımı-
za yön veren bir neden olmuştu. Ne-
deni neydi biliyor musunuz? Aslında 
cevabı çok basitti: CENNET. Evet, 
kardeşim cennet. Mezar bizi ölüme, 
ölüm bizi cennete yaklaştırdı, cennet 
de böyle çocukça hayallere.

Arkadaşlar olarak cennete girmek 
için yollar aramaya başladık. Babala-
rımıza, annelerimize, sevdiğimiz ağa-
beylerimize ve liderlerimize sorduk.  
Dedik ki, “Biz cennete nasıl gideriz?” 

O açık alınlı insanlar, tertemiz 
ellerinin işaret parmağı ile Kur’an ve 
Hadis’i işaret ettiler. İşaret etmekle de 
kalmayıp bellettiler. 

Tabi o zamanlar çocuk olduğumuz 
için, zekât, hac, kurban gibi konular-
dan çok namaz bize hitap ediyordu. 
Peygamberimizin hadisinde olduğu 
gibi: Muâz İbn Abdillah İbn Hubeyb 
el-Cühenî nin rivayet ettiği bir hadis-
te Allah Rasûlü (sav) şöyle buyuruyor: 
“Sağını solundan ayırt etmeye başla-
dığında çocuklara namaz kılmayı em-
redin.” (Ebu Davud, Kitabü’s-Salat) 

Namaz, Allah’a kulluğun ifade-
sidir. Gerçek mânâda Allah’a kul ol-
mak, başka bir şeye kul olunamaya-
cağının ilanıdır. Ve yaratılış gayemize 
uygun hareket etmektir. 

Meal okuyor namazın ve cennetin 
geçtiği yerleri ezberliyorduk. Örneğin 
Mü’minûn suresinin ilk on bir ayeti. 
Bu ayetler beni çok etkilemişti:   

1 - Gerçekten müminler kurtuluşa 
ermiştir,

2 - Onlar ki, namazlarında huşû 
içindedirler,

3 - Onlar ki, boş ve yararsız şeyler-
den yüz çevirirler,

4 - Onlar ki, zekât (vazifelerini) 
yerine getirirler,

5 - Ve onlar ki, iffetlerini korurlar,

6 - Onlar, eşleri ve câriyeleri dışın-
da, mahrem yerlerini herkesten korur-
lar. Doğrusu bunlar yerilemezler.

7 - Şu halde, kim bunun ötesine 
gitmeyi isterse, işte bunlar, haddi aşan 
kimselerdir.

8 - Yine onlar ki, emanetlerine ve 
ahidlerine riayet ederler,

9 - Ve onlar ki, namazlarını muha-
faza ederler,

10 - İşte asıl onlar varislerdir.

11 - Ki, Firdevs’e varis olan bu 
kimseler orada ebedî kalırlar

Ezberlemek için çaba sarf ediyor-
duk. Zira çabamızın karşılığının cen-
net olduğunu biliyorduk.  Evet karde-
şim biz çocuk yaşta cennet için bedel 
ödemeye hazırdık. Kardeşim dikkat 
ettin mi 1. Ayet müminlere sesleniyor 
ve hemen ardından namazı hatırlatı-
yor aynı şekilde yine 9. Ayette namazı 
hatırlatıp, son iki ayette de cennetin 
anahtarını alacak olanların bunlar ol-
duğunu hatırlatıyor. 

Kardeşim yukarda söylediğim gibi 
o zamanlar küçük olduğumuz için 
zekât, evlilik gibi konular, aklımda 
tam yer edemiyordu ama namaz gibi 

bir ibadet çok hoşuma gidiyordu. Her 
seferinde boş ve yararsız işlerden uzak 
durunca kendimi namazda buluyor-
dum. Yine Ankebut suresinin 45. aye-
tinde olduğu gibi:

“Kitaptan sana vahyolunanı oku, 
namazı da dosdoğru kıl. Çünkü na-
maz, insanı hayâsızlıktan ve kötü-
lükten alıkoyar. Allah’ı anmak (olan 
namaz) elbette en büyük ibadettir. 
Allah, yaptıklarınızı biliyor.” Yani boş 
işlerden uzaklaştırır. Boş işlerden uzak 
duran bir insan ibadetlere yaklaşır. 
Ahiret gününde ağzın susar, ellerin 
ve ayakların ibadetlerine şahitlik eder. 
Bu ne güzel bir şahitliktir.

Bazen oluyor yaptığım bir işten 
dinlenmek için namaz kılıyorum. Bu 
beni gerçekten dinlendiriyor. Bazen 
sabah namazına uyanırken güçlük çe-
kiyorum ama soğuk su ile abdest alıp 
sünneti kılarken sevdiğim bir ayeti 
zamm-ı sure olarak okuyunca sanki 
kurtuluşuma sadece bu vesile olmuş 
gibi seviniyorum ve uykum açılıveri-
yor.

Ben, gençler olarak namaz için ge-
rekli hassasiyeti göstermediğimizi dü-
şünüyorum. Bunun nedeni birçok şey 
olabilir ama bence en bariz sorun na-
maza alışamamış olmamızdır. Nama-
za alışmak için çocukluk yaşlarımızda 
namaza başlamalı ve arkadaşlarımızla 
bu konuda yarışmalıyız. Bizim evde 
süregelen bir kural vardır; namazlar 
cemaatle kılınır ve namaz kılınırken 
televizyon bilgisayar vs. açılmaz. Ço-
cuklukta bir ara zor gelse de bu ku-
ralın verimini çok rahat görüyor ve 
şükrediyorum. Hem namaza alışmış, 
hem cemaate alışmış, hem de namaz-
da Fatiha’dan sonra zamm-ı sureler sa-
yesinde ayet ezberlemiş oldum. 

Değerli kardeşim umarım buraya 
yazdıklarım, namaza olan ilgini ve 
bağlılığını daha fazla arttırır. Allah’a 
emanet. 

Bazen sabah nama-
zına uyanırken güçlük 
çekiyorum ama soğuk 
su ile abdest alıp sün-
neti kılarken sevdiğim 
bir ayeti zamm-ı sure 

olarak okuyunca sanki 
kurtuluşuma sadece 
bu vesile olmuş gibi 

seviniyorum ve uykum 
açılıveriyor.
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Kardeşlerim, bu yazıda ele ala-
cağım konu “Bizi cuma namazına 
götüren imanın, neden diğer vakit 
namazlarına götürmediği ” olacaktır. 
Bu sorunun iki şekilde açıklamasının 
olabileceği kanaatindeyim.  Birincisi; 
bizler, ya Müslümanlığı yeni kabul 
ettik, dolayısıyla günde beş vakit na-
maz kılmak ağır geliyor. Bunun için, 
bizler de alışana kadar haftada bir na-
maz kılıyoruz, cumaları. Ya da bizler, 
Müslüman kimliğimizden gittikçe 
uzaklaşıyor, ayrılıyoruz. Ağırlıklı olan, 
daha yaygın olan kanaat ikinci olandır 
maalesef, böyle gidersek cuma namaz-
larını da kılmayacağız.

Kardeşlerim, bize beş vakit namaz 
farz kılındı, namaz, beş vakit olarak 

lir ki? Ancak Cuma namazını kılabi-
liyoruz.

Kardeşlerim, şunu unutmamak 
gerekir ki, maden ocağından yeni çı-
karılmış ham bir demirden sizi koru-
masını bekleyemezsiniz; sizi koruması 
için, önce onu işlemeniz gerekir. Şe-
kil vermeniz, kalkan yapıp kendinizi 
savunmalı, kılıç yapıp onunla apaçık 
düşmana saldırmalısınız. İşte iman 
cevheri de böyledir: Ham imanla sa-
dece cumayı kılabiliyorsak, işlenmiş 
imanla beş vakit namazlarımızı kılabi-
leceğiz inşallah.

Unutmayalım ki işlenen maden 
değer kazanır.

farz kılındı. İlk Müslümanlar, sonraki 
Müslümanlar, bu emre uydu ve günde 
beş vakit namaz kılınmaya başlandı. 
Sonra şeytan ve şeytanın yaverleri ta-
rafından kandırıldık, günde beş vakit, 
zamanla oldu üç vakit! Bazılarımız 
içinde haftada ne yazık ki bir vakit. 
(Cuma namazı).

Peki, bu hilelere niye kandık? Bu-
nun nedeni zayıf imanımızdır.  Peki, 
kardeşlerim hiç düşündünüz mü, ne-
den imanımız zayıf? Çok düşünme-
yin. Zira cevap çok basit: İmanımız 
işlenmediği için zayıftır kardeşlerim.

Evet kardeşlerim, içimizde bir 
iman cevheri vardır, elhamdülillah. 
Ama bu cevher işlenmelidir kardeşle-
rim. İşlenmemiş cevherle ne yapılabi-

İMANIN HAM HALİ
YASİN YILMAZ
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İnsanın özgürlüğü ile sorumlu-
luğu arasında büyük bir ilişki vardır. 
Bir insanın sorumluluğu ile özgürlü-
ğü birbiriyle çatışmaz. Yani insanın 
özgürlüğü, sorumluluğunun gereğini 
yapmasına mani değildir. Kişi, ben 
özgürüm, deyip de sorumluluğunun 
gereğini yerine getirmezse bu kabul 
edilemez. Nitekim bir insan, ben öz-
gürüm, namaz kılmayacağım, diye-
mez. Çünkü insan, namaz kılmakla, 
ibadet etmekle sorumludur. Evet, kı-
lıp kılmamakta özgürdür, ama sonu-
cuna katlanmak şartıyla. Bunun için 
sorumluluğumuz, özgürlüğümüz ora-
nındadır.

İnsan Allah’a kulluk ettiği, ibadet 
ettiği sürece özgürlüğü kısıtlanmış ol-
maz. Çünkü ibadetler, insanın haya-

düşünmez, idrak etmez, kabul de et-
mez. Aslında biraz düşünseler ne ka-
dar işe yaramaz işlerle uğraştıklarını ve 
onlara yönelip kendilerini tutkuları-
nın esiri yaptıklarını fark edeceklerdir. 

İnsanlarda bir şeye, bir varlığa 
bağlanma, bağlı kalma, onu sevme 
ve onun için çalışma hissi vardır. Bu 
duygu, doğru yönlendirilmelidir. Bi-
zim yönümüz Allah’adır. Namaz, Al-
lah’a kul olmanın en bariz göstergesi, 
Allah’ın yanında olmanın ifadesidir. 
Yönü Allah olmayanın sonu ise, kula 
kulluk etmek olur. İnsanlara bağımlı 
kalır. İslam özgürlüktür, namaz hu-
zurdur. Bizim özgürlüğümüz tam da 
namaz vaktinde başka işlerle uğraşıp, 
şeytanın esiri olduğumuzda biter.

tını düzene sokar. Esasen, ibadetlerle 
insan, bir taraftan Allah’a kulluk gö-
revlerini yerine getirirken, diğer yan-
dan da boş işlerin esaretinden kurtul-
muş olur. Necip Fazıl Kısakürek şöyle 
diyor:

“Gel beri, kurtuluş ordusunun 
tuğu ol / Hürriyet mi dileğin, Allah’ın 
tuttuğu ol.”

Hayat boşluk kabul etmez. İnsan, 
Allah’a kulluk etmeyi kabul etmezse 
boş işlerin, arzularının, heveslerinin 
esiri olur. Televizyon başında, inter-
net başında, cep telefonlarının başın-
da nereye kadar? Bunlar boş işlerdir! 
Bunlara kafa yormak, bunlarla vakit 
öldürmek, insanı bedenen de ruhen 
de yorar. Bir rahatlık vermez. Maale-
sef, insanlar bunların boş olduğunu 

allah’ın tuttuğu kul ol!
MURAT ATEŞ
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Sabah namazı, günün ilk imtiha-
nı, ilk ibadetidir. Dolayısıyla güne iyi 
başlayıp ilk imtihanı başarmalısınız ki, 
diğer imtihan ve tehlikelere karşı daha 
güçlü ve donanımlı olasınız. Nitekim 
Peygamberimiz (sav); “Kim sabah na-
mazını kılarsa, Allah’ın garantisi altın-
dadır.” buyurarak bu gerçeği müjdeler. 
Sabah namazını kılarak, güne “Allah’ın 
garantisi” altında başlayan bir mü’min, 
artık ertesi güne kadar karşılaşacağı 
mücadele ve tehlikelere karşı kendisini 
emin kılar.

Rabbimiz, sabah namazı hakkında 
şöyle buyurur: “Güneşin zevalinden 
(öğle vaktinde batıya kaymasından) 
gecenin karanlığına kadar (belli vakit-
lerde) namazlarını dosdoğru kıl. Bir de 
sabah namazını kıl. Çünkü sabah na-
mazı şahitlidir.” [İsra:78] Görüldüğü 
gibi dört vakti bir anda zikreden Rab-
bimiz, önemine binaen sabah namazını 
ayrıca emretmiştir. Çünkü onun şahit-
leri, gece ve gündüz melekleridir. Riva-
yete göre, bu melekler sabah namazın-
da imamın arkasında birleşirler. Sonra 
gündüz melekleri kalır, gece melekleri 
semaya yükselirler. Ahirette bu melek-

En Çok Kazaya Bırakılan Namaz

Bunca önemine ve faziletine rağ-
men en çok kazaya bırakılan namaz, 
sabah namazıdır. Namaz kılanlar ara-
sında yapılan bir ankete göre, “En 
çok hangi namazı kazaya bırakıyor-
sunuz?” sorusuna büyük bir kısmı-
nın cevabı, “sabah namazı” olmuştur.  
Rabbini sevdiğini iddia eden bir kulun, 
“samimiyet, vefa ve sadakat” imtihanı 
olan sabah namazına gösterilen ba-
haneler, yorgunluk, uykusuzluk, yol-
culuk, hastalık, soğuk, gusül ihtiyacı, 
misafirlik, uyarıcı aracın yokluğu veya 
yetersizliği gibi hususlardır.

Oysa ki iş, okul, askerlik, eğlence, 
alışveriş gibi hususlarda bu tür baha-
neler hiçe sayılmaktadır. Abdestle bir-
likte en fazla on dakikamızı alan sabah 
namazı, bu işlerden çok daha kolay ve 
zevklidir. Acaba sabah namazına cami-
ye gelen herkese bir çeyrek altın verilse, 
hiç gelmeyen olur mu? “Ne yapayım, 
uykum var, yorgunum, işim yoğun, 
hastayım” diyen çıkar mı? Hâlbuki sa-
bah namazı bir çeyrek altın değerinde 
değil; dünya ve içindeki her şeyden 
daha hayırlıdır.

lerin kendi namazına şahitlik etmesini 
kim istemez ki?

Sabah Namazının Sünneti Bile 
Dünyadan Hayırlıdır!

Sabah namazı o kadar önemlidir 
ki, onun iki rekât sünneti en kuvvetli 
sünnettir. Hadis-i Şerif ’te, “Sizi atlılar 
kovalayacak bile olsa sabah namazı-
nın iki rekât sünnetini terk etmeyin”, 
“O, dünyanın tamamından hayırlı-
dır.” buyrulmuştur. Yine bir hadiste 
sabah namazının iki rekât sünnetinin, 
bir başka hadiste de iki rekât farzının 
dünya ve içindekilerden hayırlı olduğu 
belirtilmiştir.

Acaba sabah namazına engel gibi 
gösterilen hangi bahane, dünyanın tü-
münden daha değerli olabilir? Nama-
za bahane gösterdiğimiz hangi sıkıntı, 
hangi tehlike, bizi düşmanların kova-
laması kadar korkunç olabilir? Bu du-
rumda bile sabah namazını kılmamız 
emrediliyor. Çünkü her şeyin sahibi 
Allah’tır. Onun emri yapıldıktan sonra 
hiçbir tehlike bize zarar veremez. Ver-
se bile, görünüşte dünyamız yıkılmış, 
ama ahiretimiz kurtulmuş olur. Faniyi 
verip bakiyi kazanan zarar eder mi?

BİR
SADAKAT 
TESTİDİR 

SABAH
NAMAZI

M. Yakup YÜCEDAĞ
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Namaz beş vakittir. Müslüman gö-
zünü sabah namazı ile açar, yatsı nama-
zı ile kapatır. Bir gününü planlarken 
namaz önceliğidir onun.

Müslüman gününü namazına göre 
ayarlar, namazını gününe uydurmaz, 
uydurmamalıdır. Uyduranlar kaybol-
du gitti zamanın içinde. Gününü na-
mazına göre ayarlayanlar ise hepimizin 
bildiği, çağımızda nesilleri maalesef 
tükenmekte olan örnek şahsiyetlerdir. 
Onlar ki kendi çağlarına ve kendin-
den sonraki çağlara örnek olan namaz 
kahramanlarıdır. (Allah onlardan razı 
olsun ve sayılarını artırsın İnşallah) 

Kur’a-ı Kerim’in birçok ayetinde 
namazın, Müslümanın vazgeçilmezi 
olduğu Allah Teâlâ tarafından söylen-
miştir. Örneğin Bakara suresinin 238. 
ayetinde Allah Teâlâ şöyle buyurmakta-
dır. “Namazlara ve orta namaza devam 
edin. Allah’a saygı ve bağlılık içinde 
namaz kılın.’’ Ayette geçen “orta na-
maz”ın, meşguliyetlerin fazla olduğu 
ikindi namazı olduğu hadislerle tespit 
edilmiştir. 

Allah günü vakitlere ayırmış ve biz-
lere namazlara saygı ve bağlılık içinde 

yapmamız gerekmez mi? Ayet de orta-
da yaptığımız da!     

Üstad Necip Fazıl ne güzel söyle-
miş: “İnsanlar ikiye ayrılır; vaktini beşe 
ayıranlar, vaktini boşa ayıranlar.” Bizler 
günümüzü beşe ayırıp dünyalık işleri-
mizi de ona göre ayarlamalıyız. Ama 
vaktimizi beşe ayırdıktan sonra da ara-
daki işlerimiz bir Müslümana yakışa-
cak şekilde olmalıdır. 

Beş vakit namazlarını kılan birini 
düşünün. O, namazlarından arta ka-
lan vakitlerde yalan söyler, faize bulaşır, 
haram işler yaparsa namaz onu kurta-
ramamış, onu temizleyememiş olmaz 
mı? Burada suç namazda mı yoksa o 
adamda mı? Bizler namazlarımızı cid-
diye alıp onu gereği gibi kılarsak gö-
receğiz ki o kıldığımız namazlar bizim 
dünyamıza da yansıyacaktır. O kıldığı-
mız namazlar bizi temizleyecektir.

Namaz beş vakittir! Evet, günümüz 
sabah namazı ile başlar, yatsı namazı ile 
biter. Fakat unutmamamız gereken bir 
şey var ki, o da sağımızda ve solumuz-
daki meleklerin, Kiramen Kâtibîn’in, 
sadece namaz vakitlerinde değil, her 
zaman bizim yanımızda olduğudur!

devam edin diyorsa, biz Müslümanlar 
olarak nasıl namaza önem göstermeyiz, 
gün içerisindeki meşguliyetlerimizi, fa-
aliyetlerimizi nasıl namaza göre ayarla-
yamayız? Hangi işimiz, meşguliyetimiz 
bizi hesap gününde namaz kılmamış 
olmaktan kurtarabilir!

Namaz beş vakittir, bunu haya-
tımıza geçirmemiz gerekir. Yukarıda 
da belirttiğimiz gibi sabah namazı ile 
başlayan günümüzü, yatsı namazı ile 
sonlandırırız. Peki, ya namazlarımızın 
dışında kalan vakitlerde? Müslümanlı-
ğımızı bir kenara mı bırakacağız? Yahut 
bazı istisnalar olabilir diye Mü’min ya-
kışmayan davranışları, işleri mi yapaca-
ğız? Elbette ki hayır! Çünkü biz sade-
ce namaz vaktinde camide müslüman 
değiliz, her anı dolu dolu yaşayan bir 
ömür müslümanız.

Namaz, insan hayatını düzene so-
kar, insanı kötülüklerden, çirkinlik-
lerden, fenalıklardan ve azgın işlerden 
korur. Peki, eğer biz camide namazı-
mızı kıldıktan sonra dışarıya attığımız 
ilk adımda telefonumuzdan bankadaki 
faizimizi kontrol ediyorsak, bu nokta-
da namazımız hakkında bir sorgulama 

MEHMET EMİN ÖZDİLEK

GÜNÜNÜ BEŞE AYIRANLAR
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ارتفاعُ الأذان فوق المآذنْ

في انبلاج الصباح والليل ساكنْ

دعوةٌ تحمل الحياة إلى الكون

وسكانِه قرى ومدائنْ

ونداءٌ من السماء إلى الأرض

إلى ظاهرٍ عليها وباطنْ

ولقاء بين الملائك والإيمان

والمؤمنين من غير آذنْ

وانطلاق إلى الفلاح .. إلى الخير

إلى الحق والهدى والمحاسنْ

كلما ردّدَ المؤذن لفظاً

شعشع النور وانجلى كل غائنْ

نغماتٌ كأنها نسماتٌ

رقْرقَتْها خمائل وجنائنْ

تتندّى بها النفوس وترتاحُ

ارتياحَ الربا بقطر الهواتنْ

تمسح الأرض من غبار الملاهي

ودخان الهوى ولهو المفاتنْ

كل حرف - من لفظه – كل معنى

من معانيه يستثير الكوامنْ

رددته منابر وقباب

تتعالى ورجّعتْها ملاسنْ

فأدِرْهُ يا رب ملء الأحاسيس

وملء النهى وملء الشواجنْ

 واملأ النفس من شذاه عبيراً

واملأ الروح من صداه ملاحنْ

أذّن الفجر يا فؤادي ولاحتْ

قسمات الضياء فاسمع وعاينْ

وتأمل رؤى تشف ودنيا

تتجلى سرائر وعلاينْ

أشرقت فانمحى الظلام وزالت

كسف من سحائب ودخائنْ

فالتمس من خزائن الله ما شئت

نوالا فليس لله خازنْ

رب إني ظلمت نفسي فغفرانك

ربي .. إني مقرّ وذاعنْ

 رب إن الحياة زاغ بها السير

وحادت فاشدد عراها وطامنْ

وأنر بالضياء والطهر مسراها

وزحزح عن سيرها كل مائنْ

فلأنت العظيم حقاً وصدقاً

عالم بالذي يكون .. وكائنْ

جل من سخر الرياح فسارت

تتهادى رخيةً بالسفائنْ

وأفاض الحيا فأحيا مواتاً

وأهال الربا فسالت معادنْ

كل ما في السماء والأرض مبسوط

لمن يتقي ويخشى الملاعنْ

رب واجعل قلوبنا معزف الخير

فلا نكتفي بعزف المآذنْ

شعر: محمد علي السنوسي

أذان الفجر
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Yükseliyor ezanın sesi minarelerden,
Gecenin sessizliğinde, şafak sökerken.

Can taşıyan bir davettir bu, 
Köyüyle ve de şehriyle tüm evrene.

Ve bir nidadır bu gökyüzünden,
Zâhiriyle ve bâtınıyla yeryüzüne.

Bir buluşmadır bu, imanın meleklerle,
Ve müminlerle buluşması, perdesizce.

Ve bir de hamledir, kurtuluşa, iyiye
Hakîkâte, hidâyete ve güzelliklere.

Her söyledikçe müezzin, ezanın sözlerini,
Nur saçıyor ve aydınlanıyor her gizli.

Nağmeleri onun… meltemler gibi,
Fundalıkların ve bahçelerin su verdiği.

Bu çağrıyla şenlendi gönüller, huzura erdi.
Tepelerin sağanakla bulduğu huzur sanki.

Arınıyor yeryüzü, tozlarından günahların,
Dumanından arzuların ve aldatmasından efsunların.

Ezan sözlerinin her bir harfi,
Ve her bir manası, açıyor gizleri.

Seslendi minberler ve doldu kubbeler, 
Tekrarladı bu sesi de yüceldi insanlar.

Bu sesi sürdür Ya Rab, gönüller dolusu,
Zihinler dolusu ve vadiler dolusu.

Doldur gönülleri, miskten kokularıyla
Doldur ruhları, o güzelim sesiyle.

Ey gönlüm, okundu işte sabah ezanı,
Parladı aydınlığın silüeti, dinle ve tanı.

Latif ve berrak hayaller kur gönlüm,
Gizli ve alenisiyle aydınlanırken dünya. 

İşte gün doğdu da karanlık silindi.
Bulutlardan ve dumanlardan pus gitti.

Ne istersen Allah’ın rahmetinden iste,
Yok bekçisi haznesinin, hepsi hediye.

Rabbim, bağışla, yazık ettim kendime,
Acizim ben Rabbim, gönüllü hem de.

Rabbim, saptı, yolundan çıktı hayat,
Bencileyin âmâsının elinden tut da rahatlat.

Nurunla aydınlat, temizle yolunu
Tüm yalancılardan arındır onu.

Ya Rab, Azim olan Sensin, el-hak, Sen,
Olanı, olacağı bilen Sensin, elbet, Sen.

Sen, ey rüzgârlar emrinde olan, ne yücesin Sen
Rüzgârlar ki, esip giden,yelkenlere yön veren.

Rahmet taştı, taştı da dirildi ölüler,
Bereket yığdı, aktı da madenler. 

Sunulmuştur, gökte ve yerde her ne varsa 
Allah’tan sakınan ve günahlardan kaçana.

Ey Rabbim, kalplerimizi hayrın sözcüsü eyle,
Ki yetinmeyelim sadece minarelerin sesiyle. 

sabah ezanı
Şİİr: Muhammed Alİ es-SENÛSÎ

Tercüme: Cİhat Yasİr  YAZICI
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Namaz, Allah’ı noksan sıfatla-
rından uzak tutarak yüceltmek, ona 
yönelmek ve O’nun yüce huzurunda 
durmaktır. O’nun bizlere verdiği sa-
yısız nimetlerin, sonsuz kudretini ve 
büyüklüğünü hatırlatan kapsamlı bir 
ibadettir. Namaz, İslam’ın beş esasın-
dan biri ve imandan sonra ibadetlerin 
en büyüğüdür.

Namazsız İslam olmaz. Namaz, 
İslam Dininin olmazsa olmazı ve en 
birincil amelî kuralıdır. Namazsız bir 
mü’min düşünülemez. Çünkü namaz 
hayatın sahibi olan Allah’ı hatırlamak-
tır. Bu da namaz olmadan mümkün 
değildir. Namazı terk eden bir Müslü-
manın çiğnemeyeceği başka bir emir, 
yapmayacağı başka bir kötülük yok-
tur.

hayatımız ve ahlakımız da o kadar 
mükemmel olur. “Kim namazını dos-
doğru kılarsa, dininin direğini ayakta 
tutmuş olur. Kim de onu terk ederse 
dininin direğini yıkmış olur.”

Kısacası namaz; dinin direği, mü-
minin miracı ve cennetin anahtarı-
dır. Gözümüzün nûru, gönlümüzün 
sürûru namazımızı, hayatımızın mer-
kezine almalıyız.

Bugün bizi en çok meşgul eden te-
lefon, televizyon, internet gibi şeyler 
Alllah’ı hatırlamaktan bizleri alıkoy-
mamalıdır.

“Haydi Namaza, Haydi Kurtulu-
şa” nidasıyla çağrıldığımız namazımız, 
bütün Müslümanlar olarak yeniden 
dirilişimize vesile olsun!

Namaz, iman ile küfür arasında 
mü’mini kötülüklerden ve çirkinlik-
lerden alıkoyan en mühim engel ve 
Müslümanı Müslüman olmayandan 
ayıran en büyük özelliktir.

Namazın dinimizdeki yeri çok bü-
yüktür. Zira kulun ahirette ilk sorguya 
çekileceği ibadeti namazdır. Beş vakit 
namaz mü’minin günahlarına keffa-
ret, Allah’ın verdiklerine şükürdür. 
Allah Teâlâ, devamlı namaz kılanla-
rın, kurtuluşa ermiş müminler oldu-
ğunu söylemektedir. Devamlı kılınan 
namaz, mü’minin gıdası ve zırhıdır. 
İmanı besler ve korur.

Namaz dertlere şifadır. Nitekim 
namaz Allah’ın kullarına farz kıldığı 
ilk ibadettir. Unutulmamalıdır ki na-
mazımız ne kadar mükemmel olursa 

NAMAZ
ÖMER FARUK CENGİZ

CENNETE GİDEN YOL: 
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“Neden Namaz? 

Çünkü namaz, imandan sonra 
Rabbimizin en çok üzerinde dur-
duğu bir ibadettir. Hz Peygamberin 
hayatının ayrılmaz parçasıdır. Namaz 
hayatın ta kendisidir. Hiç bir şekilde 
terkine izin verilmemiştir. Buna rağ-
men günümüz Müslümanlarının en 
çok ihmal ettiği, kıymetini bilemediği 
bir ibadettir. 

Dolayısı ile karşımıza iki sonuç çı-
kıyor: Namazını kılmayanlar ve kıldı-
ğı halde gereken önemi vermeyenler.

Biz bu çalışmamızda, kendi nef-
simizi ve yakınlarımızı göz önünde 
bulundurarak, namazsızlık hastalığına 
çare aradık...” diyerek başlıyor kitabı-
na Ahmet BULUT.

Namaz Dirilişe Çağrı kitabı çıktığı 
andan itibaren yüzlerce baskı yapmış 
ve okurları tarafından çok olumlu tep-
kiler almıştır.  Ahmet BULUT fikirle-

rini toplamda158 sayfaya sığdırmıştır. 
Kitap sade ve akıcı bir dille yazılmış. 
Namazlarında eksik olduğu noktala-
rı görmek, hadis ve ayetlerle namaza 
olan hassasiyetini geliştirmek isteyen-
lere artı değerler katacak olan bu ki-
tap kullandığı dil bakımında her yaş 
grubunca okunabilir. Kitap namazın 
önemini, nasıl kılınması gerektiğini, 
Peygamber Efendimiz (S.A.V)’in na-
maza verdiği önemi anlatmış ve onlar-
ca ayet, hadisle desteklemiştir. Ahmet 
BULUT kitabında namazın hayatımı-
zın bir parçası olması gerektiğini sık 
sık vurgulamıştır. Fakat 158 sayfa ol-
ması ve konuların yüzeysel olarak ele 
alınması dolayısıyla “okursam namaz 
konusunu hallederim” düşüncesiyle 
değil de daha çok “Bilgilerimizi sağ-
lamlaştırma” düşüncesiyle okunmalı 
ve daha sonra sağlam kaynaklardan da 
artı olarak yeni bilgiler edinilmelidir. 
Keyifli okumalar. 

Ahmet BULUT

1971 yılında Çanakka-
le’nin Bayramiç ilçesi Kara-
köy köyünde doğdu.

İlkokulu köyde, orta ve li-
seyi Bayramiç İmam Hatip’te, 
üniversiteyi Marmara Üni-
versitesi İlahiyat Fakültesinde 
okudu.

Türkiye onu namazla ta-
nıdı. Namaz gönüllülerinin 
çalışmalarını organize ediyor, 
konferanslara katılıyor, tv ve 
radyo programları yapıyor.

Yayınlanmış eserleri:

1-Namaz Dirilişe Çağrı

2-Ramazanı Nasıl İhya 
Ederim

3-Çocuklarımıza Namazı 
Nasıl Sevdirelim

4-Kur’an’la Yaşamak 

Evli ve dört çocuk babası 
olan Bulut’un bir de www.ah-
met-bulut.com web sitesi bu-
lunmaktadır. 2009 yılından 
beri www.habername.com da 
köşe yazıları yazmaktadır. 

NAMAZ
DİRİLİŞE ÇAĞRI

KİTAP TANITIMI EMRE DEMİRCİ
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1- Namaza başlama tekbiri.
2- Herkesin bizzat  yapmakla yükümlü olduğu ibadetler. 
3- Son oturuş.
4- Namazda rüküdan kalkıp her aza yerine oturacak şekilde 
ayakta durmak.
5- Dinde caiz olan herşey.
6- Tek olan vitr'in zıddı. Çift mânasında olup,namazların her 
iki rekatına denir.
7- İlk oturuş
8- Yükümlülerden bazılarının yapması ile diğerlerinden 
düşen ibadetler.
9- Namazda kıraatten sonra elleri dizlere koyarak baş ve 
sırtımız düz bir şekilde eğilmek.
10- Yapılması yasaklanan fiiller.
11- Kuran'ı Kerim'den bir miktar okumak.
12- Namazın bölümlerinden her biri
13- Namaz.
14- Namaza başlamadan önce yüz, kol, baş ve ayağı yıkamak
15- Namaz zamanı
16- Aleyhisselam (kısaca).

17- Kalbin hangi işin ne için yapılacağının açıkla farkında 
olması.
18- Allahu ekber demek.
19- Topluca namaz kılmak.
20- Üzerine secde edilen örtü türü şeyler.
21- Namazı vaktinde kılmak.
22- Namazı vakti geçtikten sonra kılmak.
23- Rüku halinde bir miktar beklemek,
24- Çok iş, Namaz kılanın namazda olmadığı izlenimi 
vermesi.
25- Sevilmiş şey. Peygamberimizin bazen yaptığı bazen de 
terk ettiği şeyler.
26- Namazda alın yere değecek şekilde eğilmek.
27- Yapılması da yapılamaması da günah olmayan fiiller.
28- Namazın rükunlarını düzgün,yerli yerinde ve düzenli 
yapmak.
29- Su yokken abdest almak.
30- Vücudun azalarının kapatılması.
31- Namaz kılarken Kabe'e yönelmek.
32- Temizlenmek.
33- İki secde arasında bir miktar beklemek.

BULMACA   ADİLHAN GÜR
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Ah on beş sene evvel... Şimdi beni 
saran teselliden ne kadar uzak bulun-
duğum annem, dünyada tek düşkün 
olduğum bu saygıdeğer vücudu işte 
hatırlıyorum, on beş sene evvel beni 
ilk sabah namazına kaldırmış idi. Ga-
liba yine böyle bir kıştı. Onun odasına 
bitişik olan küçük karyolamda uyur-
ken bir öpücük gibi alnımı okşayan 
nazik eliyle, nazik ince parmaklarıyla 
saçlarımı tarayarak:

- “Haydi Ömerciğim kalk, demiş-
ti. “Kalk haydi yavrucuğum.”

Ben gözlerimi açmıştım. Köşede-
ki küçük yazıhanenin üzerinde yanan 
küçük gece kandili -ah, bunu unuta-
mam, bu bir kedi kafası idi- iki pence-
reli olan odamın beyaz, muşamba per-
delerinin esmerliklerini aydınlatıyor 
ve yeşil camdan gözleriyle bakıyordu.

-”Fakat anneciğim, demiştim, 
daha gece...” Her vakit öptüğü yerden, 
sol kaşımın ucundan tekrar öperek:

- “Yok yavrucuğum, saat on iki, 

sonra vakit geçer... diye koltuklarım-
dan tutarak kaldırdı. İçi fanilalı kü-
çük terliklerimi giyerek ve gözlerimi 
yumruklarımla ovuşturarak onu takip 
ettim. Karanlık sofadan bir anda geçe-
rek odasına girdik. Bağdaş kurmuş bir 
zenciye benzeyen siyah ve alçak soba 
gürüldeyerek yanıyordu. Aaa... Pervin 
de kalkmış... Pervin hizmetçimizdi. 
Elindeki sarı güğümü sobanın üze-
rinden indiriyordu. Onun kalkaca-
ğına hiç ihtimal vermezdim. Annem 
demişti ki:- Pervin her sabah kalkar. 
Ben hiç kalkmadığım halde onun her 
sabah kalkmasına şaşırdım. Hırkamı 
çıkardılar, kollarımı sıvadılar, abdest 
leğeninin yanına çömeldim. Anneci-
ğim: “Öyle yorulursun” diye küçük 
bir iskemleyi altıma koydu, ona otur-
dum.

–“Haydi besmele çek...”; diyor. 
Pervin, ılık suyu ellerime döküyor, 
annem baş ucumda;

–“Yüzünü... Kollarını, yine üç 
defa..” diye fısıldıyor. Unuttukça:

“Aa, hani başına mest..?” gibi uya-
rılarla yanlışlarımı bana tekrar ettiri-
yordu. Abdest bitince annemle bera-
ber, yavaş bir sesle namaz dualarını 
okuyarak kollarımı ve yüzümü kuru-
ladık. Pervin de ayaklarımı kuruladı. 
Çoraplarımı giydirdi. Isınmak için so-
banın önüne gitmiştim. Arkama dö-
nünce, annemi, tiftik seccadeyi açıyor 
gördüm... Sonra başına yeşil başörtü-
sünü örterek beni çağırmıştı:

–“Gel...” Gittim, küçücük ben, 
onunla bir seccadede, bir yavru sami-
miyet ve saadetiyle o tatlı, hassas anne 
vücudunun yanında durdum. İki söz 
ile bana, yapacağımı, önceden öğret-
tiklerini tekrar etti:

–İki rekat sünnet... gece öğrendik-
lerini unutmadın ya?..

–“Hayır...”

–“Haydi...”

O, başlangıç tekbirini omuzlarına 
kaldırarak kadın gibi yaparken, ben 

de gayri ihtiyari onu taklit etmiştim. 
Sünneti bitirdikten sonra, bana, göz-
lerinin tatlı ve tesirli bir tebessümü ile 
gülerek:

–“Yavrum” demişti, “Sen kadın 
mısın?... Kadınlar öyle başlar, sen er-
keksin.” Sıcacık elleriyle benim küçük 
ellerimi kulaklarıma kaldırıp:

–“İşte böyle…” diyerek erkek baş-
langıç tekbirini öğretti. Ben de tekbiri 
öyle alıp annemden farkımı, niçin er-
kek olduğumu, erkek olmanın yalnız 
küçük kızları dövmek ve onlara hâ-
kim olmaktan başka da farkları olaca-
ğını düşünerek namazı bitirdim. Dua 
ederken sordum:

–“Nasıl dua edeceğim anne?” O 
dua ediyor ve dudakları hareket ettik-
çe başörtüsü de hafifçe titrer gibi olu-
yordu. Başını salladı, duasını bitirdik-
ten sonra, daha hala hatırımda:

–“Evvela, İslam olduğun için, Ey 
Rabbim, sana hamd ederim, de... 
Sonra da vatanımızın düşmanlarını 
perişan etmeni senden dilerim, de... 
Sonra da bütün eziyet çeken, hasta 
olan, felakette bulunan, fakir olan 
Müslümanların selamet ve sıhhatleri-
ni senden isterim, de... Kendin için, 
iyi olman ve şeytanın yalanlarına al-
danmaman için dua et” demişti. Ben 
bu basit ve Türkçe duayı, annemin 
dolabındaki birbiri üstüne duran ve 
karıştırmam “Dua kitaplarıdır, sakın 
ilişme” uyarısı ile daima yasaklanan 
yıpranmış, Arapça, esreli ve üstünlü 
kitapları hatırlayarak içimden söyle-
dim, fatiha... Annem seccadeyi top-
layarak bana uyuyup uyumayacağımı 
sordu, uykum var mıydı? Bunu bilmi-
yordum... Cevap vermedim. Annem:

–“Haydi öyleyse git kitabını getir, 
dersini dinleyeyim.”

–“Peki”

Artık esmer ve duman gibi bir 
aydınlıkla ışıklanan sofadan hızla 
geçtim. Odamın perdeleri biraz be-
yazlamış, küçük gece kandilinin yeşil 
gözleri sönerek siyah iki nokta gibi 

İLK NAMAZ
Ömer Seyfettİn
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Seni sevdiğimi söylemem fazla  
Sensiz ne ilgim var baharla yazla  

Gönlümü doldurdun sevinçle hazla  
Çünkü seyreyledim namazda seni  
Sevdim bir kez daha niyâzda seni  

 
Sen namazda -bilsen- meleksin, cansın  

Rükûda secdede bir hüsnüansın  
Namaz kıl uğrunda varlığım yansın  
Şükür seyre daldım namazda seni  

Temâşâda kaldım niyâzda seni  
 

İbadet insanın rûh cilâsıdır  
Varlığında Hakk’ın tecellâsıdır  
Bînamaz nefsinin mübtelâsıdır  

Mutluyum gördükçe namazda seni  
Bir kez daha sevdim niyâzda seni 

kalmış, sanki geceleri kendisine bıra-
karak uyuduğum bu kedi kafası artık 
ölmüş, hayatı terk etmişti. Yazıha-
nemin üstünde açık duran kitabımı 
kaptım, annemin yanına koştum, hiç 
yanlışım çıkmadı. Annem geceleri 
derdi ki:

–“Yatmazdan evvel dersini üç defa 
oku yavrum, uyurken melekler sana 
onu öğretir. O melekler bu gece de 
uykumda bana dersimi öğretmişlerdi. 
Annem şefkatli aferinlerle saçlarımı 
okşadı ve:

–“Daha mektebe çok vakit var, 
diye beni kendi yatağına yatırdı. Uy-
kum yoktu, anneme bakıyordum. Ye-
şil başörtüsü başında, bu yarı aydınlık 
içinde, bir hayal gibi hareket ederek 
Kur’an’ını aldı ve pencerenin kenarı-
na, geniş sedire oturarak ince ve narin 
sesi ile okumaya başladı. Ruhumda 
bir şiir izi bırakan bu güzel sesi din-
leyerek... Büyük yeşil başörtüsünün 
altında, tıpkı ölen bir kardeşime ben-
zeyen güzel ve temiz çehresini göre-
rek... Ve yavaş yavaş sallanan başının 
Allah’a yalvaran hafif ahengini seyre-
derek dalıyordum. Perdelerin altından 
görülen dumanlı gökyüzü gittikçe 
aydınlanıyor, geç kalmış birkaç yıldız 
koyu lacivert bir atlasa düşmüş mavi 
ve nadide elmaslar gibi parlıyor, mavi 
ışıklar yaparak parlıyorlardı. Annemi 
bir meleğe benzetiyordum. Bu hayalle 
melekleri düşünerek... Kur’an okuyan 
annemin şimdi etrafına toplanmaları 
gereken melekleri göreceğimi zanne-
derek dalıverdim. Yüzümün üstünde, 
ahirette güller bitecek ve cehenneme 
girecek olursam asla yanmayacak olan 
sol kaşımın ucunda tatlı bir ürperme 
duyuyor, sonra annemin aydınlık bir 
zambak parlaklığı ile ışıldayan dudak-
larının kımıldanmasına bakarak... O 
görülmeyen melek kanatlarının saç-
larıma, annemin şimdi Kur’an tutan 
ince parmakları ile okşadığı sarı ve çok 
saçlarıma dokunduklarını hisseder 
gibi oluyor ve dalıyordum...

NAMAZA 
DAVET  

Hayrettİn KARAMAN
Sarıkamış, 1967 
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ÖMER ÇAM
ANADOLU

İMAM-HATİP
LİSESİ

Ömer Çam Anadolu İmam Hatip Lisesi olarak, 
öğrencilerine nitelikli eğitim imkanı sunabilmek, on-
ları hayata ve geleceğe hazırlayabilmek, ülkemizin 
yetişmiş insan ihtiyacına cevap verebilmek için okul 
yönetimimiz ve eğitim kadromuz ile her gün bir adım 
daha ileriye gidebilmek için çalışıyoruz. 

Okulumuzda yaptığımız akademik, mesleki, sos-
yal, kültürel, sportif vb. çalışma ve etkinliklerle öğ-
rencilerimize nitelikli bir eğitim ortamı sunuyoruz. 
Öğrencilerimizin medeniyetimizin temel değerleri ile 
donanmış, İmam Hatip öğretisini benimsemiş, kimlik-
li, kişilikli, karakterli bireyler, öncü nesiller olarak yetiş-
melerine imkân hazırlıyoruz. Ülkesinin ve gönül coğ-
rafyasının sorunlarına duyarsız kalamayan, gönül 
coğrafyamızdaki acıları yüreğinde hisseden gençler 
olabilmeleri için uğraş veriyoruz. Öğrencilerimizin 
mezuniyetlerinden sonra Türkiye’nin belli başlı üni-
versitelerine yerleşmelerini temel misyonlarımızdan 
birisi olarak kabul ediyoruz.

Okulumuz güzel İstanbul’umuzun güzide ilçelerin-
den Pendik’te, D – 100 karayolunun hemen üstünde, 
tren yoluna çok yakın ulaşım sorunu olmayan konum-
da ve geniş güzel bir bahçe içerisinde öğrencilere 
hizmet vermektedir. 31.12.2014 tarihinde Milli Eğitim 
Bakanı Sayın Nabi AVCI´nın imzası ile proje okul sta-
tüsü kazanan okulumuz, o tarihten itibaren büyük bir 
başarı göstererek çıtasını yükseltmiş ve Türkiye’nin 
önde gelen İmam Hatip Liselerinden biri olmuştur. 
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Okulumuz Arapça Hazırlıklı 
Proje Okuludur.

Kutsal Kitabımız Kur’an-ı Kerim’in dili olması sebebiyle 
bizim için ayrı bir yeri olan Arapça günümüzde önemini 
ve dünya dilleri arasındaki etkinliğini gittikçe artırmak-
tadır. Son zamanlarda coğrafyamızda meydana gelen 
gelişmeler, Arapça’nın önemini açıkça ortaya koymuştur. 
Diğer yandan bugün Arapça bilenler için; tercüme sek-
törü, uluslararası düzeyde faaliyet gösteren şirketler ve 
bankalardaki mevcut pozisyonlar, önemli kuruluşlardaki 
iş imkânları, bürokrasideki ihtiyaç göz önüne alındığında 
Arapça dilini bilmenin sağlamış olduğu kariyer ve eğitim 
fırsatlarının oldukça fazla olduğu görülecektir.

Bu nedenle, günümüzde;

-  En başta dinimizin temel kaynakları olan Kur’an-ı Ke-
rim’i, Hadis-i Şerifleri ve bunları açıklamak için yazılan  
eserleri okuyup anlayabilen, 

-  Arapçayı, -entellektüel bir Arap’la diyalog kurabilecek 
düzeyde- konuşabilen,

-  Hiçbir sözlük ve ansiklopediye başvurmadan, her türlü 
Arapça yayını okuyup anlayabilen,

-  Her istediğini yazılı ve sözlü olarak, akıcı şekilde ifade 
edebilen kitlelerin yetiştirilmesine büyük oranda ihtiyaç 
vardır.

Ülkemizin hızla gelişmekte olan bir ekonomiye sahip olması ve çok geniş bir yelpazeyle dünyaya açılması 
sebebiyle bir bireyin yurtdışında okuma, kariyer yapma ve çalışma şansı bulması,  ana dilinden başka ikinci 
hatta üçüncü bir dili iyi bir şekilde yazma ve konuşma kabiliyetine sahip olmasını gerekli kılmıştır. 
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Ülkemiz ve dünya gerçeklerine 
ek olarak Arapçayı iyi derecede 
öğrenenler; 

-   İş hayatlarında yabancı dile 
hakim olmanın avantajlarını ya-
şayacaklar,

-   Lisansüstü eğitimde avantajlı 
konumda olacaklar,

-    Yabancı dili  hem günlük ha-
yatta, hem de akademik ve bilim-
sel araştırmalarda en aktif düzey-
de kullanabilecekler,

-     Yurt dışı temaslarında ken-
dilerini ifade edip muhatapları ile 
rahat iletişim kurabilecekler,

-    Mezuniyet sonrası iş başvu-
rularında CV’lerinde yer alacak iyi 
düzeyde dil biliyor olmalarıyla ter-
cih önceliği kazanacaklar,

-    Kamuda göreve başladıkla-
rında hazırlık sınıfından dolayı bir 
kademe alacaklardır.

Bu ve benzeri nedenlerle oku-
lumuz, 2014-2015 öğretim yılından 

itibaren proje okul kapsamına 
alınarak  “Arapça Hazırlık Sınıfı” 
açılmıştır. Pendik Ömer Çam Ana-
dolu İmam Hatip Lisesi’nin eğitim 
süresi hazırlık + 4 yıl´dır. Hazırlık 
sınıfında birinci yabancı dil olarak 
Arapça, ikinci yabancı dil olarak 
İngilizce yoğun olarak okutulmak-
tadır.

Arapça dersleri anadili Arap-
ça olan hocalar rehberliğinde 
%100 aracı dilsiz eğitim şeklinde 
verilmektedir.  Bununla beraber 
“dil yerinde öğrenilir” prensibi 
gereğince Arapçada belli bir 
seviyeyi yakalamış, sene içeri-
sinde dil eğitiminde başarılı ol-
muş öğrencilere o dilin konuşul-
duğu ülkelerde dil eğitimi fırsatı 
sunuyoruz. Bu sayede öğrencile-
rimizin hem yabancı dil pratiğini 
daha yoğun yapıyorlar, hem de 
bulundukları ülkeyi yakından ta-
nıma fırsatı yakalıyorlar. 
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Ülkemizin önemli ya-
zar ve akademisyenleri 
ile buluşmalar düzenli-
yoruz. Okulumuzda ter-
tip ettiğimiz programla-
rın yanında çevremizde 
düzenlenen tiyatro, kon-
ser vb. etkinliklere katılı-
yoruz. 

Okulumuzda öğrencilerimizi 
geleceğe hazırlayacak birçok 
imkân bulunmaktadır. Okul pan-
siyonumuz isteyen öğrencilerimi-
ze hizmet vermektedir. Fitness 
ve güreş salonlarımızla, lisanslı 
hocalar eşliğinde 9 farklı bran-
şta spor etkinliklerinin yapıldığı 

Çok Özel
İmkanlar

Öğrencilerin
Hizmetinde...

kapalı spor salonumuzla, bahçe-
mizde bulunan açık spor saha-
mızla öğrencilerimizin fiziksel ge-
lişimlerine katkıda bulunuyoruz. 
Okulumuzun yakınında bulunan 
Spor tesisleri ile yaptığımız an-
laşma ile isteyen öğrencilerimizi 
havuza götürüyoruz.  

Bilimsel, kültürel ve sosyal projeler ile öğren-
cilerimizin akademik sosyal başarılarına katkı 
sunuyoruz. Öğrencilerimize kitap okumayı sev-
direcek, medeniyetimizi tanıtacak, toplum kar-
şısında söz söyleyebilme ve sunum yapabilme 
becerileri kazandıracak projeler yürütüyoruz.  

Düzenlemiş olduğumuz bilgi, kültür ve mesleki 
yarışmalar neticesinde dereceye giren öğrenci-
lere Umre ödülü başta olmak üzere çeşitli nite-
likli ödüller veriyoruz.  Yaptığımız bilinç seminer-
leri, adab-ı muaşeret dersleri, hadis sohbetleri 
vb. etkinlikler ile öğrencilerimizin ruhi bakımdan 
gelişmelerine imkan hazırlıyoruz.
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Payitaht gezileri, yedi bölge 
Anadolu gezileri, ecdadın izinde 
Balkan gezileri ve yurt dışı gezileri 
ile tarihi, milli ve manevi mirasımızı 
gençlerimize tanıtıyoruz. Öğrenci-
lerimize şehir dışında akademik, 
kültürel, sportif ve mesleki amaçlı 
çeşitli kamplar düzenliyoruz.

Bütün öğrencimize uzman ho-
calardan Kur’an eğitimi veriyoruz. 
İsteyen öğrencilere Hafızlık eği-
timi veriyoruz. Hafızlık çalışanlar 
için özel hazırlamış olduğumuz 
odamızda öğrencilerimiz günlük 
ezberlerini yapabiliyorlar. Ha-
fızlığı okulumuzda tamamlayan 
öğrencilerimize sonraki eğitim 
hayatları boyunca çeşitli imkanlar 

sunuyoruz. Bünyemizde bulunan 
mehter takımı, ilahi korosu, hat 
kursu, tezhip kursu vb. etkinlikler 
ile öğrencilerimizin sanat becerile-
rini geliştiriyoruz. 

Öğrencilerimizin okuma-yazma 
becerilerini geliştirmek için yazı 
atölyeleri düzenliyoruz. Okulumuz-
da çıkarmış olduğumuz edebiyat 

dergisi, tarih dergisi, Arapça der-
gi, dini dergi, coğrafya gazetesi, 
okul bülteni vb. yayın çalışmaları 
ile öğrencilerimizi yazmaya ve 
okumaya teşvik ediyoruz. Oku-
lumuzda oluşturduğumuz dergi 
köşemizde öğrencilerimizin çeşitli 
dergileri güncel olarak takip et-
melerini sağlıyoruz.
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Öğrencilerimizin kaliteli bir 
üniversiteye yerleşebilmesi için 
destekleme kursları düzenliyoruz. 
Organize ettiğimiz kariyer gün-
lerinde çeşitli üniversiteleri oku-
lumuza davet ediyor, hem kendi 
öğrencilerimizin, hem çevre okul-
lardaki lise öğrencilerinin daha iyi 
bir meslek seçmelerine rehberlik 
yapıyoruz.

Önde ve öncü gençlik için her gün daha ileriye…

Geniş bahçemiz, zengin kü-
tüphanemiz, Arapça dinleme sa-
lonumuz, konferans salonumuz, 
mescidimiz, laboratuvarlarımız 
ve buraya yazamadığımız birçok 
imkanımız ile yeni öğrencilerimizi 
bekliyoruz.



Namaz bir varoluştur, tekbirle diriliştir,

Menzile varmak için yay gibi geriliştir,

Namaz dinin direği, zirvesidir kulluğun,

Masivadan kaçarak Rahman’a eriliştir.

Namaz bir berekettir, ezanla yar olmaktır,

Günahları reddedip, sevapta var olmaktır,

Namaz gönlün sevinci, kalbin ilanı aşkı,

“Allâh-u Ekber” deyip, nefse duvar olmaktır.

Namaz bir ırmak gibi, daim onda yunmalı,

Necasetten arınıp, temizliğe kanmalı,

Bir ilticadır namaz, Rabbe vuslat yoludur,

Omuz omuza verip, gafletten uyanmalı.

Bir sevgilidir namaz, peygamberden hediye,

Miraçla geldi bize, beş vakitte, gel diye,

Her dem güç verir namaz, Müslümanım diyene,

Yönel sağlam kaleye! Tekbir ile Kabe’ye.

HALİT ÇELİKTAŞ

   VAKİTTE     
gel dİye5


